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 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Dotknij „Batorego” przy Muzeum Emigracji

Gdynia uczciła Niepodległą
Świętowanie było huczne. Gdynia uczciła 99. rocznicę odzy-

skania przez Polskę niepodległości. Ulicami przeszła barwna 
parada, a przy płycie pomnika Marynarza Polskiego odbyły się 
oficjalne uroczystości. W obu wydarzeniach licznie wzięli udział 
m.in.: mieszkańcy Gdyni, przedstawiciele władz miasta, parla-
mentarzyści, Marynarka Wojenna i przedstawiciele organizacji 
społecznych.

- Bez wątpienia jest to święto, które powinno łączyć wszystkich 
Polaków i wszystkie środowiska. Łączyć w jednej myśli, że czujemy się 
dumni z tego, że żyjemy w kraju wolnym i niepodległym i pamiętamy, 
że nie zawsze tak było - mówi  Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

I dlatego, 11 listopada musi być głośno, biało-czerwono i rodzinnie. 
I właśnie tak było w Gdyni. Na mieszkańców czekało wiele atrakcji 
w ramach 99. Gdyńskich Urodzin Niepodległej. Główną z nich była 
Gdyńska Parada Niepodległości. Jak co roku barwna i nawiązująca 
do tradycji. Na czele pochodu jechał marszałek Józef Piłsudski,              
a w trakcie przemarszu uczestnicy zaprezentowali też pokazy arty-
styczne i choreograficzne.

Ze względu na remont prowadzony w okolicach dworca SKM, 
tegoroczna trasa parady została zmieniona. Biało-czerwony korowód 
wyruszył, w samo południe, z placu Gdynian Wysiedlonych. Następnie 
przeszedł ulicami Starowiejską, 3 Maja i 10 Lutego, aż do skweru Ko-

Pracownicy Ochrony Zdrowia nagrodzeni
Gdyńską tradycją z okazji Dnia Św. Łukasza - Patrona Pracow-

ników Ochrony Zdrowia, jest honorowanie wyróżniających się jej 
pracowników. Już po raz dwudziesty Wojciech Szczurek przyznał 
Nagrody Prezydenta Gdyni. Uroczystość odbyła się 10 listopada 
w Gdyńskim Centrum Filmowym.  

- Kluczową sprawą w niesieniu pomocy zawsze jest i będzie czło-
wiek, dlatego dzisiejsza uroczystość to dla nas szczególny moment,  w 
którym możemy Państwu podziękować za wysiłek i zaangażowanie w 
pracę dla poprawy zdrowia mieszkańców Gdyni - mówił rozpoczynając 
uroczystość prezydent Wojciech Szczurek. 

Do życzeń przyłączył się wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz. 
- Za nami rok dynamicznych zmian. Zmian w strukturach służby zdro-
wia na szczeblu państwowym, wojewódzkim, ale i naszego miasta. 
Powołaliśmy nową jednostkę miejską - Gdyńskie Centrum Zdrowia, 
które będzie analizować i oceniać potrzeby zdrowotne gdynian oraz 
inicjować i prowadzić programy badawcze związane z ochroną                        
i profilaktyką zdrowia. Przed nami duże wyzwanie. 

Listę osób nagrodzonych publikujemy na str. 2. „Ratusza”.

ściuszki. Tam, przy płycie pomnika Marynarza Polskiego, odbyły 
się oficjalne uroczystości z udziałem władz miasta, dowództwa 
Marynarki Wojennej i delegacji organizacji społecznych.
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Gdynia gotowa na zimę
Zima zbliża się wielkimi krokami, dla-

tego Gdynia solidnie się do niej przygo-
towała. Miasto ogłosiło już stan zimowej 
gotowości.

Informacje o ewentualnych zagrożeniach 
lub utrudnieniach, związanych z zimą, moż-
na zgłaszać do Straży Miejskiej, przez całą 
dobę pod bezpłatny numer 986.

W imieniu gminy, obowiązek dbania            
o odpowiednie utrzymanie miejskich szla-
ków komunikacyjnych, w czasie zimy, 
wykonuje Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni. 
To do nich należy dbanie o drożność i stan 
dróg publicznych oraz dróg wewnętrznych 
należących do gminy, czyli jezdni, chodni-
ków, czy dróg rowerowych, a także innych 
ciągów komunikacyjnych, np. na terenach 
zielonych. Jednak bezpośrednia realizacja 
zadań związanych z utrzymaniem zimowym 
miasta zlecana jest zewnętrznym firmom 
wybranym w wyniku przetargów.

Więcej informacji  na 11 stronie „Ratusza”.

Na Nabrzeżu Pomorskim jest już ORP „Błyskawica”, a teraz przy Muzeum Emigracji 
pojawił się m/s „Batory”. Makieta statku stanęła tam 15 listopada i teraz każdy może 
jej dotknąć i poczuć, jak wyglądał ten słynny statek pasażerski. Wszystko z myślą o 
osobach niewidomych. Makieta jest wykonana z brązu w skali 1:50. Jej autorami są 
Stanisław i Michał Wysoccy. 

Miniatura statku stanęła 
na skwerze im. Witolda Gom-
browicza w Gdyni, w okolicy 
Muzeum Emigracji. Ma ona 
upamiętniać chwile rozstania 
z ojczyzną. Będzie nie tylko 
ciekawą atrakcją, ale przede 
wszystkim umożliwi osobom 
niewidomym poznanie jednego 
z symboli polskiej emigracji. 

Projekt miniatury m/s „Bato-
ry” został sfinansowany przez 
Rotary Klub Gdynia, Rotary 
Klub Gdynia Orłowo oraz Rota-
ry Klub Gdańsk – Sopot – Gdy-
nia ze środków własnych oraz 
dzięki wsparciu miasta Gdyni, 
a także firm i osób prywatnych.

Fot. Mateusz Skowronek
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Lista nagrodzonych pracowników Ochrony Zdrowia
Oto lista nagrodzonych pracowników 

Ochrony Zdrowia w 2017 roku:
Justyna Antoniak - lekarz w Szpitalach 

Pomorskich Sp. z o. o.
Wiesław Bartelik - lekarz w Uniwer-

syteckim Centrum Medycyny Morskiej                          
i Tropikalnej

Monika Brzeszczyńska - pielęgniarka            
w Szpitalach Pomorskich Sp. z o. o.

Ewa Ciaś - fizjoterapeuta w Przychodni 
Lekarskiej Obłuże II Sp. z. o.o.

Agnieszka Cybulska - pielęgniarka             
w Stowarzyszeniu Hospicjum im. Św. Waw-
rzyńca w Gdyni

Danuta Dziuda - fizjoterapeuta w NZOZ 
Centrum Rehabilitacji MIRA – MED

Maciej Dziurkowski - lekarz w Szpitalu 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Sta-
rogardzie Gdańskim

Wiesława Godlewska - pielęgniarka             
w VITA – MED Centrum Opieki Medycznej 
Sp. z o.o.

Beata Góralska - pielęgniarka w Szpita-
lach Pomorskich Sp. z o. o.

Beata Gronowska - pielęgniarka w Szpi-

talach Pomorskich Sp. z o. o. 
Jolanta Hill - Obszyńska - lekarz                       

w NZOZ Przychodnia Lekarska „Działki 
Leśne” Sp. z o. o.

Bożena Kaczorek - pielęgniarka w NZOZ 
Przychodnia Lekarska „Działki Leśne” Sp. 
z o. o. 

Jolanta Maria Kończyk - pielęgniarka           
w Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Gdyni SP ZOZ

Urszula Koprowska - lekarz w „Przy-
chodni Lekarskeij Obłuże II” Sp. z. o.o.

Ewa Kostrzewa - pielęgniarka „Przy-
chodni Orłowo” Sp. z o. o.

Konstanty Krawiec - lekarz w Wojsko-
wej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej 
SPZOZ w Gdyni

Wiesława Król - pielęgniarka w Centrum 
Zdrowia Psychicznego Sp. z o.o.

Barbara Łakomska - lekarz w Szpitalach 
Pomorskich Sp. z o. o. 

Marzena Myślisz - pielęgniarka w Uni-
wersyteckim Centrum Medycyny Morskiej 
i Tropikalnej

Dorota Olejnik - technik elektroradiologii 

w Szpitalach Pomorskich Sp. z o. o.
Irena Piasecka - pielęgniarka w Stowa-

rzyszeniu Hospicjum im. Św. Wawrzyńca 
w Gdyni

Karol Richert - lekarz w Miejskiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Gdyni SP ZOZ

Regina Sawicka - Turczyn - lekarz                   
w „Przychodni Orłowo”

Dariusz Sokołowski - lekarz w Centrum 
Medycznym Dąbrowa Dąbrówka

Grażyna Szłyk - lekarz w Szpitalach 
Pomorskich Sp. z o. o.

Grażyna Szydełko  - pielęgniarka                
w NZOZ „Wzgórze Św. Maksymiliana” Sp. 
z o. o.

Anna Tomicka - pielęgniarka w Szpita-
lach Pomorskich Sp. z o. o.

Jarosław Wojtiuk - lekarz w Szpitalach 
Pomorskich Sp. z o. o.

Elżbieta Woźniak-Ossowska - lekarz                
w Centrum Zdrowia Psychicznego Sp. z o.o.

Krystyna Żarna - pielęgniarka w NZOZ 
„RIMED”.

Gratulujemy!

W środę Sesja Rady Miasta
22 listopada 2017 r. o godz. 12.00                 

w Auli Akademii Morskiej, ul. Morska 81-
87, I piętro rozpocznie się XXXVII Sesja 
Rady Miasta. Sesję otworzy wystąpienie 
Jego Magnificencji Rektora Akademii 
Morskiej, prof. dr. hab. inż. Janusza Za-
rębskiego. Porządek przewiduje głoso-
wanie projektów następujących uchwał 
dotyczących: 

- Programu współpracy miasta Gdyni z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2018,

- zmian w sprawie nadania statutu Domo-
wi Pomocy Społecznej w Gdyni,

- zmiany statutu jednostki budżetowej 
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni,

- powierzenia spółce Agencja Rozwoju 
Gdyni Spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością z siedzibą w Gdyni zadań własnych 
Gminy Miasta Gdyni

- zmiany nazwy ulicy Leona Kruczkow-
skiego

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości położonej przy ul. Łużyckiej 10 B.

- wyrażenia zgody na sprzedaż garażu 
stanowiącego własność Gminy Miasta Gdyni 
wraz z udziałem w prawie użytkowania wie-
czystego gruntu,

- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Halickiej,

- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Bosmań-
skiej/Alzackiej,

- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Działow-
skiego 13,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Chwarznieńskiej 
(1119 m²),

-  wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Chwarznieńskiej 
(446 m²),

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia umo-
wy dzierżawy nieruchomości gruntowych 
położonych w Gdyni przy ul. Pasiecznej,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Platynowej 1,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżaw nieruchomości gruntowych położo-
nych w Gdyni przy ul. gen. J. Dąbrowskiego,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grunto-
wej położonej w Gdyni przy ul. Stanisława 
Moniuszki,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej  w Gdyni przy ul. Adwokackiej,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej  w Gdyni przy ul. Bernadowskiej

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej  w Gdyni przy ul. Spółdzielczej,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. K. Ujejskiego,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej w Gdyni przy ul. Spokojnej 53,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy  nieruchomości  położonej  
w  Gdyni  przy ul. Stefana Batorego,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 
(300 m²),

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Dachnowskiego,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Puckiej (350 m²),

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ulicy Dembińskiego 
101,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-

wiązku przetargowego trybu zawarcia umo-
wy dzierżawy nieruchomości gruntowych 
położonych w Gdyni przy ulicy Sezamowej,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ulicy Leszczynki 
68-69,

-  wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Morskiej,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Świętopełka,

-  wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grunto-
wej położonej w Gdyni przy ul. Mikołaja 
Kopernika,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 
(840 m²),

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy  nieruchomości  położonej  
w  Gdyni  przy  ul. Jana Kilińskiego,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Puckiej (1000 m²),

-  wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej  w Gdyni przy ul. Kępa Oksywska,

- skargi pana ZC na działalność Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                 
w Gdyni oraz Kierownika Centrum Reinte-
gracji i Interwencji Mieszkaniowej MOPS 
w Gdyni,

- odmowy wyrażenia zgody na odstąpie-
nie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej 
od ceny sprzedaży nieruchomości lokalowej, 

- przyjęcia programu polityki zdrowotnej 
„Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego – In vitro dla mieszkanców 
Gdyni w latach 2018-2020”.
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Twórczyni internetowego „Bazarku 
na rzecz podopiecznych hospicjów”, 
wolontariuszka w hospicjach, organiza-
torka wielu akcji pomocowych dla po-
trzebujących – Judyta Bork – zwyciężyła 
w głosowaniu publiczności XV edycji 
ogólnopolskiego konkursu „Człowiek 
bez barier”.

Gdynianka Judyta Bork – w głosowa-
niu czytelników portalu niepelnosprawni.
pl – otrzymała aż 3454 głosów – najwięcej 
spośród 20 kandydatów z całej Polski.

Judyta Bork to osoba, która pomimo 
swojej niepełnosprawności i trudności zdro-

wotnych syna, z pasją niesie pomoc innym w 
potrzebie, poprzez angażowanie się w wiele 
inicjatyw. Do 2015 roku organizowała akcje 
pomocowe dla rodzin, później otworzyła się 
na pomoc dla hospicjów.

Dwa lata temu stworzyła na Facebooku 
Bazarek na rzecz podopiecznych Hospicjów 
– stronę, na której prowadzone są licyta-
cje rozmaitych fantów. Inicjatywa okazała 
się olbrzymim sukcesem, z korzyścią dla 
podopiecznych wielu placówek (wsparcie 
otrzymały m.in. hospicja w Gdyni, Policach, 
Łodzi, Tychach, Warszawie, Chojnicach). 
Symboliczną maskotką Bazarku zaś stał 

się – wymyślony przez Judytę – Hospicjusz.
W 2016 roku Bazarek na rzecz nieuleczal-

nie chorych dzieci z gdyńskiego hospicjum 
został nagrodzony Srebrnym Śledziem w 
konkursie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych – w kategorii Projekt Roku.

 „Człowiek bez barier” to konkurs orga-
nizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Integracji, skierowany do osób z niepełno-
sprawnościami. Każdy z nominowanych 
przełamuje bariery i stereotypy dotyczące 
niepełnosprawności, pokazując swoją po-
stawą i działaniem, że niepełnosprawność 
nie musi być ograniczeniem.

Gdynianka „Człowiekiem bez barier 2017”

Design Alive Awards 2017 - gdyńskie nominacje
Ewa Janczukowicz-Cichosz oraz Pau-

lina Kisiel, odpowiedzialne za rozwój, 
koncepcję i program Gdynia Design 
Days, otrzymały nominację w plebiscycie 
Design Alive Awards 2017, w kategorii 
Strateg Roku. W kategorii Animator Roku 
nominowany został Jacek Wielebski ak-
tywista, założyciel stowarzyszenia Traffic 
Design. 

Design Alive Awards, uznawane za 
najbardziej prestiżowe nagrody branży 
kreatywnej w Polsce, bywają także przez 
wielu nazywane po prostu „Oskarami 
designu”. Przyznawane są tym, którzy od-
ważnie współtworzą marki, usługi, produkty                    
i przestrzenie oraz dla tych, którzy mają siłę          
i kompetencje, by animować przepływ wie-
dzy, umiejętności i inspiracji.

Głosowanie trwa do 22 listopada. 
Nazwiska zwycięzców zostaną ogłoszo-

ne podczas uroczystego finału konkursu                    
13 grudnia w Warszawie. Dodatkową 
nagrodę przyznają czytelnicy magazynu                         
w ramach otwartego plebiscytu.

Więcej informacji i głosowanie poprzez 
stronę www.designalive.pl.

Jesteś młody, masz ambitne plany 
i podróżujesz? Zgłoś się do konkursu 
o Nagrodę im. Andrzeja Zawady, który 
odbędzie się podczas 20. Ogólnopol-
skich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i 
Alpinistów w Gdyni oraz finału 19. edycji 
Nagrody KOLOSY. Na zwycięzcę czeka 
15 tys. zł wsparcia, ufundowanego przez 
prezydenta Gdyni. To pieniądze na reali-
zację wymarzonej wyprawy.

Nagroda im. Andrzeja Zawady przyzna-
wana jest już od szesnastu lat i ułatwia 
młodym globtroterom realizację ambitnych 
celów podróżniczo-eksploracyjnych. Oprócz 
prestiżu – zwycięzcę konkursu wybiera 
Kapituła Kolosów złożona z podróżniczych 
autorytetów – nagroda w postaci statuetki 
daje też wymierną korzyść finansową. To-
warzyszy jej finansowe wsparcie Prezydenta 
Miasta Gdyni w wysokości 15 tys. zł na 
zorganizowanie wyprawy.

Projekty wypraw mogą zgłaszać kandy-
daci, którzy nie ukończyli 35 lat (dopuszcza 
się też możliwość zgłoszenie grupowego, 

jeśli średnia wieku wszystkich osób nie 
przekracza 35 lat). Decydując o tym, komu 
przyznać Nagrodę, Kapituła bierze pod uwa-
gę zarówno oryginalność i jakość projektu, 
na realizację którego kandydat zobowiązuje 
się przeznaczyć nagrodę, jak i wcześniejszy 
dorobek podróżniczy uczestników konkursu. 
Wybrani kandydaci zostaną poproszeni          
o wygłoszenie podczas Kolosów w Gdyni 
prelekcji o swoim największym dokonaniu 
zrealizowanym w ciągu ostatnich dwóch lat.

Regulamin nagrody i formularz zgłosze-
niowy: www.gdynia.pl/spotkania.

Gdynia docenia podróżniczych ne-
storów

15 tys. zł jako jednorazowy  dodatek 
do emerytury? Takie cuda tylko w Gdyni. 
Prezydent Wojciech Szczurek uznał, że 
Nagroda im. Andrzeja Zawady to za mało. 
Od roku 2017, o Nagrodę Wiecznie Młodzi, 
na realizację podróżniczych marzeń mogą 
ubiegać się również najstarsi uczestnicy 
Kolosów. To wyróżnienie dla tych naprawdę 
odważnych i wiecznie młodych eksplorerów. 

Projekty wypraw mogą zgłaszać kan-
dydaci, którzy ukończyli 65 lat. Decydując            
o tym, komu przyznać Nagrodę, Kapituła bę-
dzie brała pod uwagę zarówno oryginalność 
i jakość projektu, na realizację którego kan-
dydat zobowiązuje się przeznaczyć nagrodę, 
jak i wcześniejszy dorobek podróżniczy 
uczestników konkursu. Wybrani kandydaci 
zostaną poproszeni o wygłoszenie podczas 
Kolosów w Gdyni prelekcji o swoim najwięk-
szym dotychczasowym dokonaniu.

Regulamin nagrody i formularz zgłosze-
niowy: www.gdynia.pl/spotkania

Zgłoszenia można przesyłać do 31 
stycznia 2018 r. pocztą na adres: Urząd 
Miasta Gdyni, Referat Promocji i PR, al. 
Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia. 

Szczegóły konkursów: www.gdynia.pl/
spotkania. Impreza odbędzie się 9 - 11 mar-
ca 2018 r. w Gdynia Arena oraz Pomorskim 
Parku Naukowo - Technologicznym Gdynia.

Nagroda dla młodych podróżników oraz podróżniczych nestorów

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza wszystkich mieszkańców Gdy-
ni zainteresowanych tematyką Budżetu 
Obywatelskiego w naszym mieście na 
otwarte spotkanie ewaluacyjne dotyczą-
ce tegorocznego głosowania. Chodzi               
o zebranie uwag i opinii mieszkańców na 
temat przebiegu procesu BO na różnych 
jego etapach oraz przekazanie wizji dal-
szego rozwoju tego narzędzia w Gdyni.

Wnioski z otwartego spotkania z miesz-
kańcami, w połączeniu z danymi zebranymi 
w trakcie ankiety prowadzonej podczas 
głosowania i spotkania dla wnioskodawców, 
zostaną wykorzystane do wypracowania 
pomysłów na ulepszenie procedury Budżetu 
Obywatelskiego w Gdyni w kolejnych latach. 

Spotkanie odbędzie się w czwartek 30 li-
stopada w godz. 17.30-19.30 w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym, przy al. 

Zwycięstwa 96/98 (wejście od ul. Stryjskiej), 
sala F 0.02 (parter).

Ze względów organizacyjnych należy 
wcześniej zgłosić chęć udziału w spotkaniu 
poprzez formularz zgłoszeniowy, wskazany 
na stronie internetowej Budżetu Obywatel-
skiego (www.bo.gdynia.pl) lub telefonicznie 
pod numerem 58 732 739 08.

Jaki widzisz Budżet Obywatelski w Gdyni ? – spotkanie dla mieszkańców

  W poniedziałek 20 l istopada,                                 
w rocznicę ratyfikowania międzynaro-
dowej konwencji Praw Dziecka przyjętej 
przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 20 
listopada 1989 r., z inicjatywy Polski, na 
całym świecie obchodzony jest Między-
narodowy Dzień Praw Dziecka. Z tej okazji 
Gdynia Rodzinna przygotowała wyjąt-
kową kampanię społeczną pt. „Słuchaj                     
i wierz w ich słowa”.

Celem kampanii jest propagowanie i roz-
powszechnianie wiedzy o prawach dziecka. 

Poprosiliśmy dzieci, żeby zdradziły nam 
swoje, skąd inąd całkiem dojrzałe plany 
zawodowe. My dorośli czasem im przeszka-
dzamy kierując się własnymi doświadczeni. 
Może nie powinniśmy? Zastanówmy się                                                      
i pamiętajmy, że warto słuchać dzieci i wie-
rzyć w ich słowa. – mówi pomysłodawczyni 
kampanii Beata Szadziul, pełnomocnik 
prezydenta ds. rodziny. Do projektu został 
zaproszony prezydent Wojciech Szczu-
rek i to jego głos pojawia się w spocie: To 
bardzo ważna kampania społeczna. Dzieci 

mają pełne prawo czuć się podmiotowo,                                                   
z pewnością mają nam wiele do powie-
dzenia. Warto wsłuchiwać się w ich słowa. 
Często są to ważne drogowskazy, które 
pomogą nam poprowadzić je tam dokąd 
chcą dojść – dodaje prezydent.

Skrócony spot kampanii będzie moż-
na zobaczyć od 17 do 24 listopada                       
w Gdyńskim Centrum Filmowym przed po-
kazami filmowymi, na stronie www.gdynia.
pl, www.gdyniarodzinna.pl oraz na youtube.
com – profil Miasta Gdyni.

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka
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Centrum Kultury zaprasza:
- na warsztaty twórcze z filcowania 

„Awangarda na sznurku”. Zajęcia odbędą się 
25.11.2017 r. w Galerii Gdyńskiego Centrum 
Filmowego przy Placu Grunwaldzkim 2,                   
a poprowadzi je Agata Jaworska. Trwają za-
pisy chętnych do wzięcia udziału w zabawie. 

Zajęcia z filcowania podzielone są na 
dwie grupy: grupa pierwsza od 11.00 do 
12.30, grupa druga od 12.30 do 14.00. 
Liczba miejsc w każdej z grup ograniczona. 
Zgłoszenia uczestników pod nr tel. 58 523 
99 08 w godzinach pracy CultureBoxu oraz 
culturebox@ckgdynia.pl.

- 19.11.2017 r. o godz. 12.00 na poranek 
muzyczny dla dzieci pt. „O berku i oberku 
czyli kolorowe tańce narodowe” w ramach 
Małej Gdyńskiej Filharmonii (Sala Koncer-
towa Portu Gdynia, ul. Rotterdamska 9).          
W tanecznym nastroju pojawią się na scenie 
fantastyczni artyści Zespołu Pieśni i Tańca 
Jantar. W programie wiele pięknych opo-
wieści muzycznych wplecionych w polskie 
tańce narodowe. Będzie kolorowo, śpiewnie 
i z przytupem. Bilety: 10 zł.

- 19.11.2017 r. o godz. 17.00 na spektakl 

„Psiunio” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 
„Psiunio” to tragikomedia, która dzięki hu-
morystycznym dialogom i brawurowej grze 
aktorów obnaża słabości związku pomiędzy 
kobietą a mężczyzną oraz przedstawia rela-
cje międzyludzkie w zupełnie nowym świetle. 
Występują: Marta Kalmus-Jankowska, 
Piotr Jankowski i Tomasz Sapryk. Bilety: 
35/30 zł. 

- 23 i 24.11.2017 r. o godz. 19.00 na 
spektakl „Sonata Belzebuba” w reż. Toma-
sza Podsiadłego. Po sukcesie „W małym 
dworku” przyszedł czas na kolejne dzieło 
Mistrza Witkiewicza. Historię o tych i dla 
tych, którzy próbują tworzyć. Próbują wyjść 
ponad przeciętność. I są skłonni oddać oraz 
poświęcić w imię sztuki dosłownie wszystko. 
Do końca, do śmierci. Nie zawahają się 
nawet wtedy, gdy sam diabeł upomni się         
o ich duszę. 

Bilety: 20 zł. 
Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa 

biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 czyn-
na pon.-pt. w godz. 11.00-16.30, wt. w godz. 
11.00-19.00 i na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza:

- 19 listopada o godz. 12.00 na pore-
mierę spektaklu: „Abecadło wcale z pieca 
nie spadło” - inspirowanego tekstami Ju-
liana Tuwima, Wandy Chotomskiej oraz 
folklorem kaszubskim, reżyseria: Luba Za-
rembińska, obsada: Tymon Bocian, Agata 
Mieniuk.  Bilety: 20 zł.

- 25 listopada o godz. 19.00 „Pomiędzy” 
wg „Ślubu” Witolda Gombrowicza, w reż. 
Ewy Ignaczak. „Ślub” Witolda Gombrowi-
cza to dramat, którego głównym obszarem 
poszukiwań jest problem wolności osobistej, 
wolności totalnej, pierwotnej, zbliżającej się 
do Absolutu. Bilety: 30/35 zł.

- 26 listopada o godz. 12.00 „Bajka o 
księciu Pipo i jego czerwonym koniku” wg 

Pierre’a Gripariego, reż.: Ewa Ignaczak. 
Opowieść o księciu imieniem Pipo, który 
przemierza świat w poszukiwaniu swoich 
prawdziwych rodziców i pięknej, prostej 
rzeczywistości, której wspomnienie sięga 
lat dzieciństwa. Bilety: 20 zł. 

Szczegóły i repertuar na www.teatrgdy-
niaglowna.pl i na fb.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza: 

– 17, 18 i 19 listopada na komedię 
małżeńską Floriana Zellera „Prawda”                            
w reżyserii Zbigniewa Rybki.

W sztuce niespełna czterdziestoletniego 
autora, będącego najgorętszym nazwiskiem 
francuskiego teatru, kłamią wszyscy. I to jak! 
Dwa małżeństwa. Czworo przyjaciół. Kilka 
tytułowych prawd. Samousprawiedliwiające 
teorie. Bo po co mówić prawdę, jeśli ona 
rani? A dlaczego nie kłamać, jeśli to chro-
ni? Słuchając tego notorycznego kłamcy 
zastanawiamy się, czy prawda ma w ogóle 
rację bytu?

- 22, 23 i 26 listopada na brawurową 
komedię „Następnego dnia rano” Petera 
Quiltera w reżyserii Grzegorza Kempin-
sky’ego.

Następnego dnia rano budzisz się                        
w obcym łóżku. Chcesz uciekać? - Nie, 
nie – mówi jeden z bohaterów. - Jest okej. 
Najpierw seks, a potem łóżko i śniadanie.                    
I to wszystko za darmo. Jakbym wygrał naj-
tańsze na świecie miniwakacje. All inclusive. 
Poważnie... Wczoraj wieczorem spodzie-
wałem się tylko Woody Allena i kukurydzy. 
To jest prawdziwy deal. Naprawdę niezła 
randka. Spektakl dla dorosłych.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
„Najlepszy”, film w reżyserii Łukasza 

Palkowskiego z Jakubem Gierszałem       
w roli głównej – laureat Nagrody Publicz-
ności na 42. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni – to jedna z filmo-
wych premier tego tygodnia w Kinie Stu-
dyjnym Gdyńskiego Centrum Filmowego. 
19 listopada, Gdyńska Szkoła Filmowa 
zaprasza na pokaz specjalny filmu krót-
kometrażowego pt. „Siedmiu mężczyzn 
w różnym wieku” w reż. Sławomira Witka. 

Sala Warszawa 
Piątek, 17 listopada
Niedziela – Środa, 19-22 listopada
Listy do M. 3 – 11.20, 18.00
Twój Vincent  – 13.45
Najlepszy – 15.50, 20.10
Sobota, 18 listopada
Teatr w kinie: Zacznijmy jeszcze raz 

(spektakl Centrum Kultury w Gdyni) – 18.00, 
20.30

Czwartek, 23 listopada
Twój Vincent  – 14.00
Najlepszy – 15.50, 20.10

Listy do M. 3 – 18.00

Sala Goplana
Piątek – Środa, 17-22 listopada
Dwie korony  – 10.40
Najlepszy – 12.30
Slumber – 14.40
Kryptonim HHhH – 16.30
Manifesto  – 18.45
Listy do M. 3 – 20.40
Czwartek, 23 listopada
Dwie korony – 11.00
Najlepszy – 13.00
Kryptonim HHhH – 15.20
Gorzkie żniwa  (pokaz specjalny) – 18.00
Listy do M. 3 – 20.40

Sala Morskie Oko
Piątek, 17 listopada
Poniedziałek – Czwartek, 20-23 listo-

pada
Borg/McEnroe. Między odwagą a szaleń-

stwem – 11.40
Młynarski. Piosenka finałowa – 13.40

Soyer  – 15.30
Beksińscy. Album wideofoniczny – 17.20
Droga Aszera – 19.00
Suburbicon – 20.50
Sobota, 18 listopada
Borg/McEnroe. Między odwagą a szaleń-

stwem – 10.40
Młynarski. Piosenka finałowa – 12.40
Soyer  – 14.30
Beksińscy. Album wideofoniczny – 16.20
Frantz – 18.00
Suburbicon  – 20.50
Niedziela, 19 listopada
Borg/McEnroe. Między odwagą a szaleń-

stwem – 10.40
Młynarski. Piosenka finałowa – 12.40
Soyer  – 14.30
Beksińscy. Album wideofoniczny – 16.20
Siedmiu mężczyzn w różnym wieku (Film 

Gdyńskiej Szkoły Filmowej) – 18.00
Droga Aszera – 18.30
Suburbicon  – 20.30
Pełen repertuar kina studyjnego gcf do-

stępny jest na stronie www.gcf.org.pl. 

Akademia Głosów Tradycji zaprasza 
na spotkanie z tradycyjnymi pieśniami 
polskimi w siedzibie Towarzystwa Miło-
śników Gdyni (ul. Władysława IV 51). 

Najbliższe spotkanie odbędzie się 22 li-
stopada o godz. 18.00. Przyjść może każdy, 
bez względu na płeć, wiek, doświadczenie 
czy umiejętności. Harmonogram spotkań 
znajduje się na www.facebook.com/akade-
miaglosowtradycji.

Dołącz do Akademii 
Głosów Tradycji

W środę 22 listopada o godz. 19.00          
w Sali widowiskowej Domu Rzemiosła (ul. 
10 Lutego 33) odbędzie się koncert pieśni 
patriotycznych w wykonaniu Gdyńskiego 
Chóru Kameralnego pod dyrekcją Piotra 
Klemenskiego. W repertuarze piosenki 
żołnierskie i partyzanckie, pieśni i poezja 
patriotyczna. 

Wstęp wolny.
***

Szkoła Muzyczna I i II st. w Gdyni zapra-
sza na koncerty:

- z cyklu „Scena dla Młodych”, który odbę-
dzie się 18 listopada o godz. 16.00.

Wystąpią uczniowie Sekcji Instrumentów 
Smyczkowych, Gitary i Harfy oraz zaproszeni 
goście.

- koncerty obojowe w ramach III Spotkań 
Oboistów regionu pomorskiego, które odbę-
dą się w piątek 24 listopada o godz.10.00 i 
12.00 - koncerty uczniów, a o 18. 00 - Kon-
cert Finałowy. Wystąpią m.in. absolwenci 
klasy oboju: Łukasz Ganczarek, Weronika 
Bleutenberg i Jarosław Wyrzykowski. 
Wstęp wolny.

Szczegóły na stronach: www.szkolamu-
zgdynia.pl, szkolamuzgdynia.wp.pl lub na 
facebooku szkoły.

Koncerty



Gdynia, 17-23 listopada 2017 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1299

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  5

Odbiór RTV i AGD

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Mało-

kackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, 
e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adopto-
wać osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu 
osobistego spisywana jest umowa adopcyj-
na. Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku 
– 80 zł, psy  w typie psa rasowego – 150 
zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy 
powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, 
koty powyżej ½ roku – 50 zł. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. 
Gdy znajdziesz błąkającego się psa z za-
wieszką „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń 
pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na 
zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta 
skontaktują Cię z właścicielem psa. Kontakt 
w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 
52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl. 

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” przypomina o możliwo-
ści bezpłatnego odbioru bezpośrednio 
z domów i mieszkań dużego sprzętu RTV 
oraz AGD (elektroodpadów). 

Zgłoszenia: tel. 58 624 66 11 od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30-15.30 oraz za 
pomocą formularza dostępnego na stronie 
www.kzg.pl. 

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na:

- weekendowe warsztaty rodzinne, które 
odbędą się 25 i 26 listopada o godzinie 
12.00. Tym razem tematem przewodnim 
spotkania będzie fotochemia.

Edukatorzy Experymentu w przystępny 
sposób wytłumaczą m.in. na czym polega 
zjawisko chemiluminescencji, fluorescencji 
i fosforescencji. W warsztatach mogą wziąć 
udział dzieci powyżej 8 lat wraz z rodzi-
cami. Bilety w cenie 12 zł dla wszystkich 
(dzieci i dorosłych) do kupienia na stronie 
internetowej bilety.experyment.gdynia.pl. 
Więcej informacji można znaleźć na stronie 
internetowej experyment.gdynia.pl 

- pierwsze spotkanie z cyklu Science 
Cafe w niedzielę, 26 listopada o godzinie 
17.00. Uczestnicy będą mogli spotykać się 

ze znanymi naukowcami i wspólnie rozma-
wiać o najnowszych odkryciach i badaniach 
naukowych. Spotkaniom będą towarzyszyły 
kreatywne warsztaty prowadzone przez edu-
katorów Experymentu. Gościem pierwszego, 
listopadowego spotkania będzie Jerzy 
Rafalski – znany astronom z Centrum Po-
pularyzacji Kosmosu „Planetarium - Toruń”, 
który zabierze gości w kosmiczną podróż po 
gwiazdach, planetach i meteorach. Efekty 
dodatkowo wzmocni ekran symulujący 
rozgwieżdżone niebo. Po spotkaniu z na-
ukowcem odbędą się warsztaty kreatywne, 
w trakcie których m.in. uczestnicy będą mogli 
nauczyć się samodzielnej obserwacji nieba.

Bilety w cenie 12 zł (dla posiadaczy Karty 
Gdynia Senior Plus 10 zł) są do nabycia w 
kasach oraz na stronie internetowej expery-
ment.gdynia.pl

Warsztaty w Experymencie

Malutka Tina to dziesięcioletnia suczka. 
Została oddana przez sąsiadów zmarłego 
opiekuna. Jest bardzo wycofana i wylęknio-
na. Potrzebuje sporo czasu zanim komuś za-
ufa. Widać gołym okiem, że zmiana bardzo 
dała się jej we znaki. Tina nie odnajduje się  
zupełnie w schroniskowej rzeczywistości. 
Ucieka przed nieznajomymi, trzyma się z 
daleka od innych psiaków oraz ludzi których 
nie zna. Jednak jeżeli już kogoś pozna i za-
ufa, to chowa się za jego nogami. Zupełnie 
jakby chciała ukryć się przed całym światem. 
Dom dla Tiny jest potrzebny na wczoraj. Na 
spacerach nie sprawia problemów, ładnie 
chodzi na smyczy, akceptuje inne psiaki choć 
nie czuje się komfortowo w ich towarzystwie. 
Psiak jest wysterylizowany. Nie polecamy 
Tiny do małych dzieci. Mała Tinka poleca 
się do adopcji w schronisku OTOZ Animals 
Ciapkowo w Gdyni. Podaruj jej godną jesień 
życia, bardzo potrzebuje opieki i kochają-
cego, spokojnego domu. Może to właśnie 
Twój dom ?

Zbliżają się konsultacje społeczne do-
tyczące usprawnienia ruchu, parkowania 
oraz poprawy bezpieczeństwa w rejonie 
ulic Maurycego Beniowskiego i Kapitań-
skiej na Grabówku. Opinie i sugestie będą 
zbierane drogą elektroniczną i podczas 
dwóch otwartych spotkań. Do udziału 
zaproszeni są mieszkańcy Grabówka, 
którzy chcą przedyskutować propozycje 
zmian w tej okolicy.

Konsultacje społeczne rozpoczną się 24 
listopada, a zakończą 8 grudnia. Mieszkańcy 
będą mogli wypowiedzieć się na temat róż-
nych sposobów rozwiązania problemów z or-
ganizacją ruchu drogowego, które występują 
na ul. M. Beniowskiego oraz ul. Kapitańskiej. 
Koncepcje przygotował Zarząd Dróg i Zieleni 
na podstawie diagnozy Laboratorium Inno-
wacji Społecznych, wizji lokalnej, rozmów z 
mieszkańcami, przedstawicielami okolicznej 
szkoły, Rady Dzielnicy, a także pism, które     
w tej sprawie mieszkańcy wysyłali do rajców.  

Materiały informacyjne z koncepcjami 
rozwiązań problemów w tej okolicy, a także 
formularze do zgłaszania uwag w ramach 
konsultacji, od 24 listopada dostępne będą 

na stronie www.gdynia.pl, w kancelarii 
Urzędu Miasta oraz w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek. Wypełnione formularze będzie 
można składać w wersji elektronicznej i pa-
pierowej, np. w biurze Rady Dzielnicy (znaj-
dującym się w SP nr 17). Od 24 listopada do 
8 grudnia aktywny będzie również formularz 
internetowy na stronie www.badanialis.pl/
grabowek2017, za pośrednictwem którego 
mieszkańcy mogą przesłać swoje opinie. 

Mieszkańcy okolicy powinni zapamiętać 
także dwie daty – 25 listopada (sobota) o 
godz. 11.00 oraz 27 listopada (poniedzia-
łek) godz. 17.30. Wtedy odbędą się otwarte 
spotkania w siedzibie Szkoły Podstawowej 
nr 17 przy ul. Grabowo 12. Będzie to oka-
zja, by osobiście przedstawić swoje opinie i 
sugestie, a także omówić je z przedstawicie-
lami Laboratorium Innowacji Społecznych, 
Zarządu Dróg i Zieleni oraz Rady Dzielnicy 
Grabówek. 

Miesiąc po zakończeniu konsultacji ba-
dacze Laboratorium IS przygotują raport, 
w którym zostaną opublikowane wnioski i 
uwagi mieszkańców wraz z rozstrzygnięcia-
mi prezydenta.

Wypowiedz się o zmianach w ruchu
na Kapitańskiej i Beniowskiego

Tydzień Rekina w Akwarium Gdyńskim
Wizyta w na co dzień niedostępnych 

miejscach Akwarium Gdyńskiego, po-
kaz karmienia rekinów, czy warsztaty 
plastyczne i edukacyjne dla dzieci. To 
tylko niektóre atrakcje zbliżającego się 
Tygodnia Rekina. Od 19 do 25 listopada w 
Akwarium Gdyńskim będzie można bliżej 
poznać życie i zachowanie tych zwierząt.

Pośród atrakcji znajdzie się: pokaz kar-
mienia rekinów i zwiedzanie na co dzień 
niedostępnych dla zwiedzających miejsc w 
Akwarium Gdyńskim.Będzie można także 
spotkać się z akwarystą, który opiekuje się 
niebezpiecznymi zwierzętami.

Tydzień Rekina to doskonały czas, aby 
lepiej poznać te zwierzęta i dowiedzieć się 
o nich czegoś więcej. Korzenie tego wyda-
rzenia sięgają 2008 roku, kiedy to miłośnicy 
mórz z całej Europy rozpoczęli kampanię 
przeciwko wprowadzeniu zakazu finningu, 
czyli obcinania płetw i wrzucania tak okale-
czonych rekinów z powrotem do wody.  

Program wydarzenia:
niedziela 19 listopada oraz sobota 25 

listopada
Rekiny szkiełkiem i okiem, Laboratorium 

Biologiczne, godz. 12.00 – 16.00
Spotkanie z akwarystą, Sala Kinowa, 

godz. 13.30 - to pogawędka z człowiekiem, 
który opiekuje się zwierzętami o statusie 
„niebezpieczne”.

Rekiny wylepiane i pędzlem malowane 
Galeria Akwarium, godz. 12.00 – 16.00 
- to projekt plastyczny angażujący gości 
akwarium i uzdolnioną młodzież ze szkoły 
plastycznej.

Wizyty u żarłaczy, zbiórka w Galerii Akwa-
rium, godz. 12.00 – 16.00 - to wycieczka w 
na co dzień niedostępne miejsca Akwarium 
Gdyńskiego i do zwierząt, których nazwa 
wskazuje, że trzeba się ich bać.

Konkurs wiedzy o rekinach, Sala Kinowa, 
godz. 13.00 i 15.30

Poniedziałek 20 listopada – piątek 24 
listopada - pokazowe karmienie zwierząt.

Zbiórka w Galerii Akwarium, godz. 12.00 
- to okazja do lepszego poznania wszystkich 
mieszkańców Akwarium. 

Wystawa zdjęć najciekawszych gatunków 
rekinów, Galeria Akwarium, godz. 10.00 – 
17.00

Harmonogram Tygodnia Rekina jest do-
stępny na stronie: http://akwarium.gdynia.pl/
tydzien-rekina-19-25-11/.

Bilety do kupienia na stronie internetowej: 
https://sklep.akwarium.gdynia.pl/



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1299 Gdynia, 17-23 listopada 2017 r. 

6 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zwiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
- na wystawę „Luter w Gdyni?” oraz 

wydarzenia towarzyszące. Ekspozycja ma 
m.in. przywrócić pamięć o mieszkających 
niegdyś na terenach Gdyni ewangelikach 
i być pretekstem do bliższego poznania 
kościołów protestanckich i zasad ich wiary. 

Wystawa potrwa do 25.02.2018 r.
Więcej na stronie: www.muzeumgdynia.pl

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. Wśród 
wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową 
multimedialną instalację globu poświęconą 
polskiej obecności na świecie. 

– na wystawę „Polacy w kanadyjskiej 
mozaice. 150 lat historii”. Historia 150 lat 
obecności Polaków w Kanadzie zostanie 
opowiedziana w miejscu, skąd w latach 30. 
XX wieku do kanadyjskich portów zaczęły 
odpływać transatlantyki pod polską banderą 

Ekspozycja czynna do 15 grudnia: wt. 
12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza:
– na wystawę prac Marii Mazurkiewicz 

pt. „Marzenia się spełniają”. Wystawa 
czynna od 17 listopada do 14 grudnia

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych. 

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę „Jan 
Trepczyk pieśniodziej kaszubskiej ziemi. 
W 110. rocznicę urodzin” czynną od pon. 
do pt. w godz. 11.00-17.00. Ekspozycja 
czynna do końca listopada. 

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława 

Szczeblewskiego zaprasza:
 – na wystawę twórczości Barbary 

Zawilińskiej-Biernacik. Wystawę można 
oglądać do 2 grudnia.

Wystawa prezentowana jest w siedzibie 
Towarzystwa Miłośników Gdyni (ul. Włady-
sława IV 51). 

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na 
wystawę „Plener”. Na wystawie można zo-
baczyć malarskie i rysunkowe prace plene-
rowe uczniów Zespołu Szkół Plastycznych. 
Nauczycielami prowadzącymi plenery byli 
Ewa Manuszewska, Piotr Budziszewski i 
Tomasz Sójka. Zbiór prac można oglądać 
do 24 listopada we wtorki w godz. 9.00-
15.00, od środy do piątku w godz. 9.00-16.00 
i w weekendy w godz. 11.00-16.00. 

***
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza na wystawę pod tytułem 
„Stany Emocjonalne” Iwony Delińskiej. 
Prace gdyńskiej artystki można oglądać w 
Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego do 
3 grudnia.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-

sza na wystawę malarstwa portretowego 
Zofii Błażko. Wystawę można oglądać 
w Domku Żeromskiego 18 i 19 listopada 

w godz.11.00-16.00. Wejście od ul.  Za-
cisznej. 

Wstęp wolny.
***

Pomorski Park Naukowo-Technolo-
giczny Gdynia – Centrum Designu Gdynia 
zaprasza na wystawę „Fair Building”, poru-
szającą kwestię etyki w budownictwie. Wy-
stawa potrwa do 30 grudnia. Wstęp wolny.

***
Wystawę pokonkursową XXI edycji 

Gdańsk Press Photo 2017 im. Zbigniewa 
Kosycarza można oglądać w Galerii Ratusz 
na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni.

Wystawa jest prezentowana do 4 grudnia 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 
do 16.00.

***
Teatr Gdynia Główna zaprasza na wy-

stawę: Demonstracja sztuki w mieście. 
Wystawa fotograficzna dokumentuje letnie 
peregrynacje Teatru Gdynia Główna i spo-
tkania z publicznością w nieoczywistych 
dla sztuki przestrzeniach miasta w ramach 
festiwalu „Pociąg do Miasta” i spektaklu 
„Masska”. Ekspozycję można oglądać w 
budynku Dworca PKP Gdynia Główna (bu-
dynek główny, nad wejściem do teatru) do 
30 listopada. Wstęp wolny.

*** 
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
autorskich plakatów Martyny Jagieluk - 
Muzyka  w  plakacie - plakat  w  muzyce II 
do „Tygla”  (ul. Abrahama 86, wejście od ul. 
Władysława IV). Otwarcie wystawy odbędzie 
się 21 listopada o godz. 19.00. Ekspozycję 
będzie można oglądać do końca 2017 roku.

Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach        
w całym mieście.

 Biblioteka z Pasją (PPNT, bud. nr I) 
zaprasza na I serię warsztatów komiksowych 
z Jakubem Kijucem. Autor na swoim koncie 
ma komiksy m.in. z serii „Konstrukt” (łącznie 
8 części, w tym sześć wydanych) oraz nową 
serię „Jan Hardy”. Warsztaty odbędą się 24 
listopada w godz. 17.00-20.00 i 25 listo-
pada w godz. 11.00-14.00. 

25 listopada w Bibliotece z Pasją odbę-
dzie się spotkanie z Grupą Filmową Darwin 

(godz. 14.00-16.00).
Grupa Filmowa Darwin to popularny kanał 

na YouTube, tworzący humorystyczne ma-
teriały wideo o różnej tematyce. Aktualnie 
Darwini mają ponad 350 tysięcy subskryben-
tów oraz aż 51 milionów wyświetleń filmów. 

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10 A) zaprasza 22 listopada o godz. 11.00 
na spotkanie autorskie z Dominiką Kraską 
– bibliotekarką, autorką książek dla dzieci 
(m.in. „Koniki gdyńskie”).

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza 23 listopada o godz. 17.00 na 

kolejne spotkanie podróżnicze z cyklu Pasja 
podróżowania. O swoich doświadczeniach 
z podróży po Czarnogórze opowie Ewa 
Naczka.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza dzieci wraz z rodzicami 23 listopada       
o godz. 17.00 na przedstawienie „Żabi 
książę” w wykonaniu Teatru Urwis. Spotka-
nie finansowane ze środków Rady Dzielnicy 
Obłuże.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Jak ubierały się gdynianki w latach 20. 
i 30. XX w.? Jaki strój był najwygodniejszy 
do pracy, jaką kreację przywdziewano na 
bal karnawałowy, a co chętnie zakładano 
na plażę?

Gdzie w przedwojennej Gdyni elegantki 
robiły odzieżowe zakupy? A także jaki zwią-
zek miała Coco Chanel z międzywojenną 
Gdynią? Na te wszystkie pytania odpowie 
Weronika Szerle podczas wykładu „Coco 

Chanel w Gdyni? O modzie i awangardo-
wych trendach w międzywojniu”. Wykład 
w ramach cyklu „Modernizm Kreatywny” 
Gdyńskiego Szlaku Modernizmu odbędzie 
się 17 listopada o godz.17.30 w gale-
rii w Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. 
Grunwaldzki 2). Więcej informacji na FB/
gdynskiszlakmodernizmu oraz stronie www.
modernizmgdyni.pl

Modernizm Kreatywny na szlaku

Koło Gdyńskich Esperantystów zaprasza 
23.11.2017 r. o godz. 15.00 do Gdyńskiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. 3 Maja 27-31 na prelekcję Wiesława 
Kicińskiego połączoną z pokazem slajdów 
pt. „Europa której nie znasz”.

Wstęp wolny.

„Europa, której                   
nie znasz” - prelekcja

Skandynawia zawładnie Gdynią w weekend
Czy kraje skandynawskie to napraw-

dę raj na Ziemi i fantastyczne miejsce 
do życia? Jakie są różnice i zalety                            
w tamtejszym stylu wychowania i modelu 
rodziny? To tylko niektóre tematy, nad 
którymi będą się zastanawiać uczest-
nicy trzydniowego cyklu „Czytanie [o] 
północy”. Odbędzie się ono w Muzeum 
Emigracji w Gdyni. Ma na celu poszerzyć 
wiedzę o krajach skandynawskich. 

„Czytanie [o] Północy” to cykl spotkań 
z autorami literatury faktu, którzy piszą                
o Skandynawii. Potrwa on trzy dni. Rozpocz-
nie się w piątek, 17 listopada, a zakończy 
w niedzielę, 19 listopada. W tym czasie 

uczestnicy dowiedzą się więcej o krajach 
skandynawskich.

Nikt nie opowie o Skandynawii tak dobrze, 
jak pisarze-emigranci. Dlatego głos zabiorą 
autorzy,  którzy są związani z tymi krajami od 
lat: Maciej Zaremba-Bielawski, Katarzyna 
Tubylewicz, Ilona Wiśniewska, Katarzyna 
Molęda, a także Maciej Czarnecki.

„Czytanie [o] Północy” to jednak nie 
tylko spotkania autorskie. Organizatorzy 
przygotowali także wiele innych atrakcji. 
W programie są także m.in.: pokaz filmu 
Dariusza Gajewskiego pt. „Obce niebo”, 
czy koncert wiolonczelowy Agaty Kurzyk. 
Dla najmłodszych zaplanowano spotkanie 

z literaturą szwedzką. Dzieci posłuchają 
dwóch książek szwedzkich autorek w inter-
pretacji aktorów Teatru Miejskiego w Gdyni 
oraz Teatru Wybrzeże.

Ważnym punktem będzie też interdy-
scyplinarna debata „Czy każda matka chce 
być Szwedką?”. W debacie weźmą udział 
psycholożki i badaczki: Natalia Fiedor-
czuk-Cieślak, dr Małgorzata Zielińska,               
dr Natasza Kosakowska-Berezecka, czy 
dr Urszula Chowaniec. Całość poprowadzi 
dr Anna Kronenberg.

Więcej informacji o wydarzeniu znajduje 
się na stronie internetowej:

http://www.polska1.pl/
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Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza 
20 listopada o godz. 16.30 na spotkanie z 
cyklu „W zgodzie z prawem” w Kaszubskim 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 
Wykład pt. „Co gwarantuje obywatelowi Kon-
stytucja RP” poprowadzi dr hab. Karolina 

Wierczyńska. Wstęp wolny.
***

Bezpłatne porady prawne w biurach Rad 
Dzielnic: 

- Orłowo ul. Orłowska 27 - bezpłatne po-
rady prawne udzielane są po wcześniejszym 

umówieniu (za pośrednictwem biura Rady 
Dzielnicy).

- Chylonia, ul. Morska 192 - w każdą środę 
w godz. 15.30-18.00 dyżur radcy prawnego.

- Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 
6 - w poniedziałki w godz. 10.00-13.00 dyżurują 
pracownicy Stowarzyszenia „Ovum”. 

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czyn-
ne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, 
w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. 
poniedziałek miesiąca dyżury pełnią radni dziel-
nicy oraz radny miasta Kamil Góral, a także 
funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. Dyżury 
odbywają się w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, 
tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i 
czwartki w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz.17.00-18.00. W 3. czwartek 
miesiąca dyżuruje Policja i Straż Miejska. W 1. 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00 dyżuruje 
radny miasta Michał Bełbot, w 2. czwartek 
miesiąca w godz.17.00-18.00 radna miasta 
Justyna Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 

15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona inter-
netowa: www.gdynia-chwarznowiczlino.
info. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 
15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego 
dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. śro-
dę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. 
Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią 
środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych 
w środy w godz. 17.00-18.00: 22.11.- Janina 
Szerszeń, Rafał Borowski, Anna Wójcik, 
29.11 - Piotr Rojek. W 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta 
Michał Bełbot, w 2. środę miesiąca w godz. 
16.45-17.45 dyżuruje radna miasta Justyna 
Wróblewska. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej.  

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 

33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabro-
wa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.
radadabrowa.pl i www.facebook.com/rada-
dabrowa. Biuro jest czynne w poniedziałki w 
godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 
i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu 
po umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wito-

mińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.
pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w ponie-
działki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 
10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00. W 
2. środę miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżu-
ruje radny miasta Paweł Stolarczyk. Dyżury 
radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00. 
Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać 
telefonicznie. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona inter-
netowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: 
rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne 
w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 
10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Straży Miejskiej i Policji. Dyżury radnych w 
każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 23.11 – 
Łucja Chaberek, 30.11 – Mariusz Hybiak.                                                                                                                                      
W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 

– 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona in-
ternetowa: www.gdynia-kamiennagora.info 
oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGo-
ra. Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-
19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki 
w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżu-
ruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a 
dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 
24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. 
Strona internetowa www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-
14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 
2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżur pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.lesz-
czynki@gdynia.pl. Strona internetowa 
www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, 
wtorek w godz.13.00-17.00, środa w godz. 
8.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy w  
czwartki w godz.17.00-18.00: 23.11 – Łukasz 
Strzałkowski, 7.12.-. Barbara Wyrwas. W 3. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.
pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w 
godz. 10.00-17.00. W każdy pierwszy wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
radni miasta: Beata Szadziul i Sebastian 
Jędrzejewski.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdy-
nia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w 
środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni 
dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00: 20.11 – Kazimierz Olszewski. 
Dyżury radnych miasta: Patryk Felmet – 1. 
poniedziałek miesiąca w godz.18.00-19.00, 
Kamil Góral – 2. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.45-18.45, Elżbieta Sierżęga – 3. 
poniedziałek miesiąca w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych 
dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesią-
ca w godz. 15.45- 16.45 – Patryk Felmet, 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 -17.30 – 
Kamil Góral, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45 -16.45 – Elżbieta Sierżęga. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.
com/radadzielnicyorlowo. 

Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-

15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy 
pełnią dyżur w każdy czwartek w godz. 17.00-
18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatni czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 
64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro 
czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 
11.00-18.00. Dyżury Straży Miejskiej i Policji – 
co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 
21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 
11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. W II środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego, tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne 
w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, 
czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej miasta Do-
roty Płotki – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. Dyżury zarządu odbywają się w 
1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona internetowa www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.12.00-18.00, 
środy w godz.10.00-13.00, czwartki w godz. 
12.00-17.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 
17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. 
lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Sta-

rodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 
629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.gdynia-wiel-
kikack.info. Godziny pracy biura: wtorek: 
11.00-19.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy 
dyżurują we wtorki w godz. 17.30-18.30, radny 
miasta Stanisław Borski w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczów-

ka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: 
rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz środy i poniedziałki w godz. 
10.00-14.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zieliń-
ska, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 
– Paweł Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 
87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki 
w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-
16.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek mie-
siąca w godz. 16.00-17.00 – Paweł Stolarczyk. 
W 2. wtorek miesiąca dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: 
rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00.
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Kursy i zapisy

Rozpoczęła się rekrutacja na kolejną 
edycję bezpłatnych warsztatów Filmoteki 
Szkolnej. Uczniowie szkół podstawo-
wych (klasy 7), ponadpodstawowych i 
nauczyciele z całej Polski mają szansę 
zrealizować filmy krótkometrażowe pod 
opieką profesjonalistów z Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej.

Uczestnicy zajęć poznają podstawy 
kadrowania i kompozycji, które obowiązują 
w filmach fabularnych i dokumentalnych.
Warsztaty łączą w sobie formę wykładów 
teoretycznych i ćwiczeń praktycznych              
z wykorzystaniem profesjonalnego sprzętu 
filmowego i oświetleniowego.

Po zakończeniu warsztatów szkoły otrzy-
mają płyty DVD ze zrealizowanym przez 
uczniów materiałem. Uczniowie otrzymają 
certyfikat ukończenia warsztatów Filmoteki 
Szkolnej.

W tej edycji odbędą się również warsz-
taty tylko dla nauczycieli (9 grudnia                                                
2017 r.) oraz uczniów z niepełnospraw-
nościami (10 grudnia 2017 r.). Terminy 
warsztatów w I semstrze:

18 listopada, 19 listopada, 30 listopa-
da, 9 grudnia (dla nauczycieli), 10 grudzień 
2017 r. (dla uczniów z niepełnosprawnościa-
mi), 13 stycznia, 14 stycznia, 17 lutego, 18 
lutego 2018 r.

Warsztaty odbędą się również w II seme-
strze roku szkolnego 2017/2018. Daty zosta-
ną podane przed rozpoczęciem II semestru 
roku szkolnego 2017/2018.

Zgłoszenia przyjmowane są tylko poprzez 
formularz zgłoszeniowy: https://goo.gl/forms/
YDzPzDgoRnwB9cjq1

Przyjęcie zgłoszenia będzie potwierdza-
ne przez koordynatora projektu z ramienia 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej.

Zgłoszenia przyjmuje Izabela Szamałek, 
tel. 668 909 157, e-mail: i.szamalek@gcf.
org.pl, www.filmotekaszkolna.pl, www.gsf.
pl, www.gcf.org.pl.

Projekt realizowany przez Gdyńską 
Szkołę Filmową we współpracy z Filmoteką 
Narodową – Instytutem Audiowizualnym 
przy wsparciu Polskiego Instytutu Sztuki 
Filmowej.

Bezpłatne warsztaty Filmoteki Szkolnej

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
prowadzi nabór  na następujące kierunki: 
Opiekun medyczny, Technik masaży-
sta, Terapeuta zajęciowy, Opiekunka 
dziecięca. Informacje: w placówce przy ul. 
Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 17 lub na 
www.wzspgdynia.pl  

***
Centrum Integracja Gdynia (ul. Traugutta 

2) w ramach aktywizacji zawodowej osób z 
niepełnosprawnością zaprasza do skorzy-
stania z oferty poniższych projektów:

- „Projekt Zdobywam Pracę!”, którego 
głównym celem jest aktywizacja zawodowa 
osób z niepełnosprawnością.

W ramach projektu zaplanowano m.in. 
warsztaty kompetencji miękkich, aktywizacji 
zawodowej, spotkania aktywnego poszuki-
wania pracy, spotkania z pracodawcami.

 - „Sprawni w pracy 2017”, którego 
głównym celem jest pomoc osobom z 
niepełnosprawnością w znalezieniu pracy 
odpowiadającej ich możliwościom i wy-
kształceniu.

Oba projekty adresowane są do osób 

bezrobotnych, pozostających bez zatrudnie-
nia, nieaktywnych zawodowo – mieszkają-
cych na terenie województwa pomorskiego. 

W projekcie mogą wziąć udział osoby 
posiadające aktualne orzeczenie o niepeł-
nosprawności w stopniu lekkim, umiarko-
wanym i znacznym, bez względu na rodzaj 
niepełnosprawności; w wieku: kobiety 16-60 
lat, mężczyźni 16-65 lat; niebędące uczestni-
kami WTZ (Warsztatów Terapii Zajęciowej), 
ZAZ (Zakładów Aktywności Zawodowej). 

Projekt zakłada indywidualne doradztwo 
zawodowe, etykietę biznesu, pośrednictwo 
pracy oraz aktywne poszukiwanie pracy, 
poradnictwo psychologiczne, konsultacje 
specjalistyczne oraz szkolenia zawodowe.

Projekty są współfinansowane są ze 
środków PFRON i będą realizowane do 
31.03.2018. 

- „Informator Integracji”, którego 
głównym celem jest zapewnienie osobom 
niepełnosprawnym dostępu do informacji i 
specjalistycznych usług i porad. Wsparcie 
jest bezpłatne i realizowane poprzez formy 
przewidziane w ramach projektu takie jak: 

poradnictwo socjalne, wsparcie psychologa, 
indywidualne konsultacje prawnika.

Projekt jest adresowany do osób z nie-
pełnosprawnością i ich otoczenia, pozosta-
jących bez zatrudnienia, a także pracujących 
i aktywnych zawodowo – mieszkających 
na terenie województwa pomorskiego. Ze 
wsparcia mogą także korzystać pracodawcy 
oraz osoby zainteresowane tematem niepeł-
nosprawności.

Projekt współfinansowany jest także ze  
środków PFRON i będzie realizowany do 
31.12.2017.

 Zgłoszenia osobiste w ramach rekrutacji 
do powyższych projektów możliwe są w dni 
powszednie w godz.: 8.00 - 16.00, tel.: 505 
606 776 lub mailowo na adres: gdynia@
integracja.org  

Więcej informacji na stronach interne-
towych:

www.integracja.org
www.niepelnosprawni.pl
www.sprawniwpracy.pl

Gdynia rodzinna i Gdyńskie Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości zaprasza-
ją na szkolenie dla twórców rękodzieła w 
ramach projektu Twórczy biznes - Rozli-
czenia podatkowe rękodzielników.

Szkolenie odbędzie się 23 listopada 
w godzinach 12.00 - 14.00 w siedzibie 
Urzędu Miasta Gdyni (ul. 10 Lutego 24,                                   
w sali 107 I p.). Spotkanie poprowadzi do-
radca podatkowy Piotr Tanaś. 

Na spotkaniu: informacje o tym czym 
jest karta podatkowa, omówienie „podsta-
wowych” form prowadzenia działalności 
gospodarczej, przedstawienie innych form 
opodatkowania podatkiem dochodowym, 
podatek VAT, stosowanie kas rejestrują-
cych, przedstawienie innych niż podatkowe 
obowiązków, ciążących na podmiotach 
gospodarczych, czym jest Jednolity Plik 
Kontrolny a także możliwe udogodnienia dla 
niepełnosprawnych (np. refundacja składek 
ZUS z PFRON). 

Inicjatorką projektu jest Beata Szadziul, 
wiceprzewodnicząca Rady Miasta Gdyni.

Twórczy biznes - 
szkolenie

Sprawdzeniu podlega stan techniczny 
budynku w zakresie elementów budynku, 
budowli i instalacji narażonych na szko-
dliwe wpływy atmosferyczne i niszczące 
działania czynników występujących podczas 
użytkowania obiektu, instalacji i urządzeń 
służących ochronie środowiska, instalacji 
gazowych oraz przewodów dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych.

Kontrole okresowe powinny wykonywać – 
na zlecenie właściciela lub zarządcy – osoby 
posiadające właściwe kwalifikacje, czyli legi-
tymujące się uprawnieniami budowlanymi w 
odpowiedniej specjalności. Kontrolę przewo-
dów kominowych: dymowych, spalinowych 
i wentylacyjnych mogą wykonywać również 
osoby posiadające kwalifikacje mistrza w 
rzemiośle kominiarskim. 

Osoba dokonująca kontroli jest obowią-
zana bezzwłocznie pisemnie zawiadomić 

organ nadzoru budowlanego o przepro-
wadzonej kontroli. Natomiast w przypadku 
stwierdzenia przez osobę przeprowadzającą 
kontrolę jakiegokolwiek zagrożenia życia, 
zdrowia lub bezpieczeństwa mienia lub 
środowiska, osoba ta ma obowiązek bez-
zwłocznego przesłania kopii protokołu do 
organu nadzoru budowlanego. Natomiast 
właściciel, zarządca lub użytkownik powi-
nien natychmiast usunąć uszkodzenia lub 
uzupełnić braki, które mogły spowodować 
zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bez-
pieczeństwa mienia lub środowiska, a w 
szczególności katastrofę budowlaną, pożar 
wybuch, porażenie prądem elektrycznym, 
albo zatrucie gazem.

Obowiązek zapewniania przeprowa-
dzania kontroli stanu technicznego mają 
właściciele i zarządcy również w przypad-
ku wystąpienia czynników zewnętrznych 

oddziaływujących na obiekt, takich jak: 
wstrząsy sejsmiczne, intensywne opady 
atmosferyczne, silne wiatry, mogących 
spowodować zagrożenie życia, zdrowia lub 
bezpieczeństwa mienia. 

Jednocześnie Powiatowy Inspektor Nad-
zoru Budowlanego dla miasta na prawach 
powiatu w Gdyni informuje, że kto nie zapew-
nia wykonania okresowej kontroli podlega 
karze grzywny (zgodnie z art. 93 pkt 8 usta-
wy - Prawo budowlane), a kto niewłaściwie 
utrzymuje i użytkuje obiekt budowlany lub 
nie zapewnia bezpieczeństwa użytkowania 
obiektu podlega karze grzywny nie mniejszej 
niż 100 stawek dziennych, karze ogranicze-
nia albo pozbawienia wolności do roku (art. 
91a ustawy - Prawo budowlane).

Przeglądy stanu technicznego budynków
Prezydent Miasta Gdyni oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla miasta na prawach powiatu Gdyni przypominają 

wszystkim właścicielom i zarządcom nieruchomości, że zgodnie ze znowelizowanym prawem budowlanym do dnia 31 maja i 30 
listopada każdego roku, właściciele i zarządcy budynków o powierzchni zabudowy przekraczającej 2000 m² oraz innych obiektów 
budowlanych o powierzchni dachu przekraczającej 1000 m², mają obowiązek zapewnienia przeprowadzenia okresowej kontroli 
w zakresie sprawdzenia stanu technicznego. 
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Naczelnik Pierwszego Urzędu Skar-
bowego w Gdyni informuje, iż w dniach 
21.11.2017 r. i 28.11.2017 r. w sali konfe-
rencyjnej Gdyńskiego Centrum Wspiera-
nia Przedsiębiorczości przy ul. 10 Lutego 
24, w godzinach 10.00-11.00, odbędzie się 
szkolenie dla mikroprzedsiębiorców, któ-
rzy od 1.01.2018 r. będą mieli obowiązek 
przesyłania JPK_VAT. 

Szkolenie jest bezpłatne. W związku                      

z ograniczoną liczbę miejsc osoby chętne 
proszone są o zgłaszanie udziału pod nume-
rem telefonu: 58 76 54 696 lub elektronicznie 
na adres us2208@pm.mofnet.gov.pl.

Dodatkowo w każdy wtorek listopada, 
w godzinach 8.00-15.00, pod numerami 
telefonów 58 76 54 606, 58 76 54 675 
prowadzony będzie dyżur telefoniczny,                           
w trakcie którego można uzyskać informacje 
dotyczące wysyłania plików JPK_VAT.

Szkolenie dla mikroprzedsiębiorców

Klub Młodzieżowy FLY (ul. Świętojań-
ska 36/2, Gdynia) poszukuje wolontariu-
szy do prowadzenia zajęć edukacyjnych 
dla młodzieży  (matematyka, chemia, język 
angielski, język polski, język francuski). 
Szczegółowe informacje i kontakt pod nu-
merem telefonu 517 383  828, w godzinach 
15.00-19.00.

Poszukiwani 
wolontariusze

Osoby szukające pomocy w różnych 
obszarach życia mogą korzystać z ser-
wisu www.gdyniawspiera.pl. 

Jest to portal zawierający aktualną bazę 
bezpłatnych form pomocy dla mieszkańców 
Gdyni. Na stronie znajdują się również linki 
dla osób, które chciałyby wesprzeć gdyńskie 
inicjatywy.

Gdynia wspiera

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury 
pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego 
Biura Interwencji. 

Pomagają w załatwieniu spraw w urzę-
dach i instytucjach publicznych. Przyjmują 
również skargi dotyczące łamania prawa 
w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych 
i firmach. Tel. 793 663 703.

Bezpłatne porady

BSS nr 7 i XVI LO przy SOSW nr 2 
serdecznie dziękują panu Norbertowi Ka-
znowskiemu z Fundacji Vademecum za 
merytoryczne wsparcie Turnieju Gier Plan-
szowych Historycznych. Magdalenie Dudek 
i Marcinowi Jędrzejczakowi - absolwentom 
naszych szkół - dziękujemy za współorgani-
zację Turnieju.

Podziękowania

Fundacja BOMALiHU zaprasza na  
cykl spotkań edukacyjnych, zabawowych  
i kulturalnych - Blisko Mam Cię - II edycja.                
W ramach projektu odbędą się bezpłatne za-
jęcia m.in. salsa w chustach, wypożyczalnia 
chust i Pieluchoteka, doradztwo z zakresu 
korzystania z pieluch wielorazowych, chusto-
noszenia, wychowania i zdrowia malucha. II 
edycja to także spotkania zabawowe i kultu-
ralne - koncerty i teatrzyki dla najmłodszych. 

Projekt jest dofinansowany przez miasto. 
Szczegóły spotakań i zapisy na FB/ galeria.
malucha

Terminy zajęć:
18.11, godz 11.00 - Grupa zabawowa 

- sobotnie spotkania w Galerii Malucha -                
www.bmc.evenae.pl

22.11, godz 17.00 - Salsa w chustach 
i warsztaty chustonoszenia - www.bmc22.
evenea.pl

25.11, godz. 11.00 - Czytaj skład - czyli 
czego unikac w kosmetykch - www.bmc25.
eveneal.pl

***
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza:

- dzieci w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo wychowawczo dydaktyczne do 
Przedszkola nr 7 w Gdyni ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44.

Zajęcia będą odbywać się w poniedziałek 
i wtorek w godzinach 15.00-17.30 oraz od 
środy do piątku w godzinach 15.00-17.00.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. 
- dzieci  w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszcza-

jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo wychowawczo dydaktyczne do 
Przedszkola nr 44 w Gdyni ul. Tatarczana 
4, tel. 58 629 30 62. 

Zajęcia odbędą się  18.11.2017 (sobota) 
w godzinach 9.00-14.00.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. 
- dzieci w wieku przedszkolnym wraz 

z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 

22.11.2017 w godzinach 16.30-18.30 do 
Przedszkola nr 7 w Gdyni, ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44.

Diagnoza i ewentualna terapia są bez-
płatne.

Programy realizowane z funduszu gminy 
Gdynia.

***
Szkoła Podstawowa nr 52 w Gdyni, 

ul. Okrzei 6 zaprasza dzieci w wieku przed-
szkolnym 25.11. w godz. 10.00-12.00 na Bal 
Andrzejkowy i wiele smacznych i śmiesznych 
atrakcji. Mile widziane przebrania.

Dodatkowe informacje: 
www.sp52gdynia.eu

***
Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „BAŁTYK” (Narcyzowa 1) 
zaprasza dzieci na spektakl pt.: „Księżniczka 
Rosa i Klimek” w wykonaniu Teatru 
Katarynka, który rozpocznie się w sobotę 
18 listopada o godz. 12.00. Wstęp wolny.

***
„Poznaj Gdynię z Archiwum Architek-

ta” to bezpłatne zajęcia edukacyjne z za-
kresu historii architektury, sztuki, urbanistyki        
i planowania dla dzieci w wieku 7-12 lat.

Warsztaty odbywać się będą w gdyń-
skim  InfoBoxie w weekendy (18.11/19.11, 
3.12/4/12, 9.12/10/12), w godzinach 11.30-
15.30. Każdy weekend poświęcony innym 
zagadnieniom.

Na zajęcia obowiązują wcześniejsze zapi-
sy mailowe pod adresem warsztatyinfobox@
gdynia.pl.

Szczegóły: http://gdyniainfobox.pl/
***

Przedszkole nr 18 w Gdyni zaprasza 
dzieci w wieku 2.5 - 5 lat (nie uczęszczają-
ce na co dzień do przedszkola) na zajęcia 
opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne 
do placówki mieszczącej się w Gdyni Obłużu 
przy ul. Krawieckiej 35.

Zajęcia odbędą się 25 listopada 2017 r. 
w godzinach: 9.30-11.30.

Dla najmłodszych i trochę starszych
Dyrektor Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduń-
ska 21) zaprasza na kolejne spotkanie                   
z cyklu: „Uczyć się z życia” w 99. rocznicę 
odzyskania niepodległości Polski.

Uroczyste otwarcie wystawy „Wspo-
mnienie o Józefie Piłsudskim – niezłom-
nym bojowniku o wolność i niezawisłość 
Polaków”, odbędzie się w Sali Kolegialnej 
Szkoły 17.11.2017 r. o godz.16.00. Wystawa 
ze zbiorów prywatnych ppłk. Konstantego 
Siekierskiego.

Słowo wstępne „11.11. Dmowski – czy 
Piłsudski ?” wygłoszą - w formie debaty 
oxfordzkiej - uczniowie IX L.O. im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego.

Powyższe spotkania organizowane 
są w Centrum Kształcenia Zawodowego                              
i Ustawicznego nr 3 w ramach projektu UE 
Akademia Wiedzy Koniecznej – Nowego 
Oblicza Szkoły jako LOWE – Lokalnego 
Ośrodka Wiedzy i Edukacji.

Wystawa i debata 

Klub „Bałtyk” zaprasza
Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „BAŁTYK” (Narcyzowa 1) 
zaprasza na Sylwester w Klubie. W ofercie 
profesjonalny catering, dobra muzyka i 
miła zabawa w godzinach 20.00 – 2.00.
Szczegóły pod numerem 58 624 12 91.

Rada Miasta Gdyni zachęca uczniów 
gdyńskich szkół do udziału w konkur-
sach o tematyce gdyńskiej. Projekt 
,,Gdynia, moje miasto – okno na świat” 
odwołuje się do różnych zainteresowań, 
talentów i aktywności, ale wszystkie łą-
czy Gdynia jako punkt wyjścia.

Harmonogram działań w Międzyszkol-
nym Projekcie Edukacyjnym „Gdynia, moje 
miasto – okno na świat” z okazji  92. rocznicy 
nadania Gdyni praw miejskich:

1. Konkurs poezji śpiewanej i recytacji 
(utwory o Gdyni i morzu, szanty). Termin 
zgłoszeń: do 16 grudnia mailowo: bibliote-
kackziu1@gmail.com.

2. Mowa na cześć Gdyni. Termin zgło-
szeń: do 19 stycznia mailowo: joannasa-
maszko@gmail.com.                                                                                                           

3. Konkurs wiedzy o Gdyni (historia, 
topografia, architektura, kultura, Gdynia 
w filmach). Termin zgłoszeń: do 20 listo-
pada mailowo: m.anuszek@gdynia.pl (biuro 
Rady Miasta).

4. Gra miejska. Termin zgłoszeń: do 30 
listopada mailowo: bibliotekavilo@tlen.pl.

Udział w konkursach mogą wziąć ucznio-
wie szkół podstawowych (od IV klasy), gim-
nazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Regulamin i szczegóły znajdują się na 
www.gdynia.pl (zakładka: O Gdyni).

Zgłoś się do konkursu wiedzy o Gdyni
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W ramach Akcji Zima, do utrzymania 
przejezdności na ulicach, w gotowości jest: 
35 pługo-posypywarek (w tym 28 wyposażo-
nych w urządzenia solankowe), 3 pługi klino-
we, 23 ciągniki z osprzętem dostosowanym 
do pracy na wąskich ulicach i 1 ładowarka 
samojezdna. Pojazdy pracujące na drogach 
wyposażone są w urządzenia GPS do zdal-
nego monitorowania pracy sprzętu. Dzięki 
temu możliwa jest m.in. bieżąca lokalizacja 
pojazdów uczestniczących w akcji zimowej 
i rejestracja informacji o wykonywanych 
zabiegach, ze zobrazowaniem sytuacji na 
mapach cyfrowych miasta.

Dodatkowo, na potrzeby utrzymania zi-
mowego ciągów pieszych, dróg rowerowych 
i strefy płatnego parkowania, wykonawcy 
zabezpieczyli: 27 ciągników z pługami i 9 
samochodów ciężarowych.

Zgłoszenia o nieprawidłowościach 
prowadzenia akcji zimowej oraz o za-
grożeniach występujących na drogach i 
utrudnieniach w komunikacji można kie-
rować do: Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni 
- od poniedziałku do piątku w godz. od 
7.30 do 15.30 (tel. 58 76 12 080) lub Straży 
Miejskiej (tel. całodobowy bezpłatny 986).

Drogi położone na terenie Gdyni zostały 
podzielone na pięć kategorii utrzymania - w 
zależności od natężenia ruchu i znaczenia, 
jakie mają w sieci komunikacyjnej miasta.

Najwyższy standard utrzymania zimowe-
go obowiązuje na drogach, na których odby-
wa się komunikacja miejska (kat. Is i I). Do 
kategorii II zaliczono drogi o dużym znacze-
niu komunikacyjnym, z lokalizacją ważnych 
obiektów użyteczności publicznej. Pozostałe 
drogi, o lokalnym znaczeniu, należą do III i 
IV kategorii utrzymania. W bieżącym sezonie 
zimowym stałym utrzymaniem objęte będą 
drogi o łącznej długości ok. 462 km.

Do usuwania skutków zimy, wykonawcy 
przystępują równocześnie na wszystkich ka-
tegoriach dróg objętych stałym utrzymaniem, 
na których wymagane jest podjęcie działań. 
Prace na drogach III i IV kategorii prowa-
dzone są z wykorzystaniem innego sprzętu, 
dostosowanego do charakteru tych ulic. A to 
dlatego, że często są one wąskie, z parku-
jącymi samochodami uniemożliwiającymi 
przejazd dużych maszyn i pługo-piaskarek. 
Pozostałe ulice, niewłączone do stałego 
utrzymania zimowego, będą odśnieżane 
doraźnie w miarę potrzeb i możliwości na 
zgłoszenie mieszkańców i służb komunal-
nych, po zakończeniu działań na drogach 
objętych stałym utrzymaniem.

W celu ochrony terenów zieleni wzdłuż 
niektórych ulic, m.in.: Władysława IV, Wielko-
polska, czy Plac Kaszubski, montowane są 
specjalne osłony chroniące cenną roślinność 
przyuliczną przed nadmiernym wpływem 
środków chemicznych. Ponadto, na części 
ulic o małym znaczeniu komunikacyjnym 
(jezdnie kat. IV), jako podstawowe działa-
nia przyjęto jedynie odśnieżanie jezdni i, w 
razie konieczności, posypywanie środkami 
uszorstniającymi (piasek lub mieszanka 
piaskowo-solna zamiast samej soli). Dotyczy 
to m.in. jezdni al. Jana Pawła II, ul. Przeben-
dowskich, ul. Kasztanowej, ul. Miodowej, 
Balladyny i niektórych ulic w pozostałych 
dzielnicach miasta.

Zimowe utrzymanie jezdni realizowane 
jest w poszczególnych rejonach miasta 
zgodnie z poniższym podziałem:

 - Część AI/1: drogi głównego układu 
komunikacyjnego (kategorii I i II) w dzielni-
cach Śródmieście (z wyłączeniem terenów 
przyportowych), Działki Leśne, Kamienna 
Góra, Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo, 
Orłowo - Konsorcjum firm: Zakład Sprzątania 
Placów i Ulic Mielczarek, Sobański sp. J., 
PRSP „Sanipor” Sp. z o.o.

- Część AI/2: drogi głównego układu ko-
munikacyjnego (kategorii I i II) w dzielnicach: 
Chwarzno – Wiczlino, Dąbrowa, Działki 
Leśne, Karwiny, Wielki Kack , Mały Kack, 
Orłowo, Redłowo, Witomino Leśniczówka,  
Witomino Radiostacja - Konsorcjum firm: 
Zakład Sprzątania Placów i Ulic Mielczarek, 
Sobański sp. J., PRSP „Sanipor” Sp. z o.o.

- Część AII/1: drogi głównego układu 
komunikacyjnego (kategorii I i II) w dzielni-
cach: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie 
– Demptowo, Leszczyki, Grabówek - Kon-
sorcjum firm: Zakład Sprzątania Placów i Ulic 
Mielczarek, Sobański sp. J., PRSP „Sanipor” 
Sp. z o.o.

- Część AII/2: drogi głównego układu 
komunikacyjnego (kategorii Is, I i II) w 
dzielnicach: Babie Doły, Pogórze, Obłuże, 
Oksywie, Cisowa, Chylonia, Pustki Cisow-
skie-Demptowo, Leszczynki, Grabówek, 
tereny przyportowe w Śródmieściu - P.T.H.U. 
JAGAN Jacek Kalinowski

- sektor 1: drogi o lokalnym znaczeniu 
(III i IV kategorii) w dzielnicach: Babie Doły, 
Oksywie, Obłuże, Pogórze i częściowo w 
dzielnicach: Cisowa, Chylonia, Leszczynki, 
Grabówek, Śródmieście - P.T.H.U. JAGAN 
Jacek Kalinowski

 - sektor 2: drogi o lokalnym znaczeniu 
(III i IV kategorii) w dzielnicy: Pustki Cisow-
skie-Demptowo, Działki Leśne i częściowo w 
dzielnicach: Cisowa, Chylonia, Leszczynki, 
Grabówek, Wzgórze Św. Maksymiliana - 
REMONDIS Sp. z o.o., Podwykonawca: 
P.T.H.U. JAGAN Jacek Kalinowski

- sektor 3: drogi o lokalnym znaczeniu 
(III i IV kategorii) w dzielnicach Kamienna 
Góra, Redłowo i częściowo w dzielnicach: 
Śródmieście, Wzgórze Św. Maksymilia-
na, Orłowo - Przedsiębiorstwo Usługowe 
„CLEAN-BUD” sp. j. Hanna Romanowska, 
Jarosław Romanowski

-sektor 4: drogi III kategorii w dzielnicach: 
Mały Kack, Witomino-Leśniczówka, Witomi-
no-Radiostacja i częściowo w dzielnicach: 
Wzgórze Św. Maksymiliana, Orłowo - Tech-
nika Sanitarna Sp. z o.o.; Podwykonawca: 
PRSP „Sanipor” Sp. z o.o.

- sektor 5: drogi o lokalnym znaczeniu (III 
i IV kategorii) w dzielnicy: Chwarzno-Wiczli-
no - „PLATAN” Ewa Ostrzyniewska-Patyna

- sektor 6: drogi o lokalnym znaczeniu (III 
i IV kategorii) w dzielnicach: Karwiny, Wielki 
Kack, Dąbrowa - Technika Sanitarna Sp. z 
o.o.; Podwykonawca: Zakład Sprzątania 
Placów i Ulic Mielczarek, Sobański sp.J.

Utrzymanie zimowe gminnych ciągów 
pieszych, dróg rowerowych i Strefy Płatnego 
Parkowania obejmuje chodniki, przejścia, 
schody, kładki i tunele na terenie całego 
miasta, wszystkie utwardzone drogi dla 
rowerów oraz zatoki i miejsca postojowe 
w obszarze Strefy Płatnego Parkowania. 
Łączna powierzchnia to ok. 713,5 tys. m² (w 
tym drogi rowerowe o długości ok. 60 km i 
ciągi piesze zlokalizowane na skwerach, o 
łącznej powierzchni ok. 63 tys. m²).

Zimowe utrzymanie ciągów pieszych 
realizowane jest w poszczególnych 
rejonach miasta zgodnie z poniższym 
podziałem:

 - Rejon „I" - Skwer Kościuszki, al. Jana 
Pawła II (w tym Strefa Płatnego Parkowania) 
- JAC-TOM Jacek Pieprzowski; Podwyko-
nawca: „PLATAN” Ewa Ostrzyniewska-Pa-
tyna

- Rejon „II" - Kamienna Góra (w tym Strefa 
Płatnego Parkowania) - JAC-TOM Jacek 
Pieprzowski

- Rejon „III" - Wzgórze Św. Maksymiliana 
- Przedsiębiorstwo Usługowe "CLEAN-BUD" 
sp.j. Hanna Romanowska, Jarosław Roma-
nowski

- Rejon „IIIA” – Śródmieście (w tym Stre-
fa Płatnego Parkowania) - „PLATAN” Ewa 
Ostrzyniewska-Patyna

- Rejon „IV" - Redłowo, Orłowo - „PLA-
TAN” Ewa Ostrzyniewska-Patyna

- Rejon „V" - Mały Kack, Wielki Kack, 
Karwiny, Dąbrowa - Przedsiębiorstwo Usług 
Ogrodniczych MALWA Sp. z o.o.

- Rejon „VI" - Działki Leśne, Witomino-Le-
śniczówka, Witomino-Radiostacja, Chwar-
zno-Wiczlino - Przedsiębiorstwo Usług 
Ogrodniczych MALWA Sp. z o.o.

- Rejon „VII" - Grabówek, Leszczynki, 
Chylonia, Cisowa, Pustki Cisowskie-Demp-
towo - Green Art. Acer Piotr Dettlaff

- Rejon „VIII" - Obłuże, Pogórze, Oksywie, 
Babie Doły, tereny przyportowe w Śródmie-
ściu - Green Poland Krzysztof Polakowski

Wykonawcy zobowiązani są, w pierwszej 
kolejności, do odśnieżenia i usunięcia ślisko-
ści na schodach i chodnikach prowadzących 
do przystanków komunikacji miejskiej i 
położonych przy głównych ciągach ulicz-
nych oraz z miejsc postojowych i dojść do 
parkomatów w Strefie Płatnego Parkowania, 
a następnie na pozostałych odcinkach o 
mniejszym natężeniu ruchu. Drogi rowero-
we odśnieżane są równocześnie z ciągami 
pieszymi, w kolejności uzależnionej od ich 
znaczenia komunikacyjnego.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni przy-
pomina też, że zgodnie Ustawą z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U.2017.1289 
j.t.) oraz Uchwałą Rady Miasta Gdyni w 
sprawie regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku  na terenie miasta Gdyni 
(Nr X/182/15 z 24 czerwca 2015r. z późn. 
zmianami), to właściciele nieruchomości 
są odpowiedzialni za stan zimowego 
utrzymania dróg i  chodników, na obsza-
rze, który należy do nich. Dotyczy to np.: 
spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot 
mieszkaniowych, administracji budyn-
ków (w zasobach komunalnych, wojsko-
wych, kolejowych itp.).

Do obowiązków właścicieli nieruchomości 
należy także oczyszczanie - ze śniegu, lodu 
i błota oraz innych zanieczyszczeń - chodni-
ków położonych bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości, niezależnie od tego czyją te 
chodniki stanowią własność. Uprzątnięcie 
chodnika ze śniegu lub lodu powinno na-
stąpić z co najmniej 2/3 jego szerokości. W 
przypadku, gdy przy chodniku wyznaczone 
jest przejście dla pieszych, na wysokości 
tego przejścia, chodnik należy oczyszczać 
na całej szerokości.

Właściciel nieruchomości nie musi nato-
miast oczyszczać chodnika, na którym jest 
dopuszczony płatny postój lub parkowanie 
pojazdów samochodowych. 

Oczyszczanie przystanków komunikacji 
autobusowej i trolejbusowej należy do Za-
rządu Komunikacji Miejskiej.

Do egzekwowania od właścicieli nie-
ruchomości obowiązków wynikających z 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach upoważnieni są funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

Na właścicielu nieruchomości ciąży rów-
nież obowiązek utrzymania we właściwym 
stanie technicznym m.in. urządzeń służą-
cych do odprowadzania wód opadowych i 
roztopowych z nieruchomości i zlokalizo-
wanych na niej obiektów. Do urządzeń tych 
zalicza się m.in. rynny, rury spustowe, a 
także np. odwodnienia liniowe (aco drain) 
zlokalizowane w chodniku miejskim, służą-
ce odwodnieniu obiektu. Umieszczenie w 
chodniku tych urządzeń nie może w żaden 
sposób przyczyniać się do czasowego lub 
trwałego zagrożenia bezpieczeństwa ruchu 
pieszych (np. nierówności, śliskość).

Gdynia gotowa na zimę - c.d.
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Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) 
oferuje bezpłatną pomoc osobom z kręgu 
uzależnienia od alkoholu. Klub działa od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-20.00, 
w soboty w godz. 12.00-19.00 i w niedzielę w 
godz. 9.00-18.00. Kontakt tel. 58 711 80 63.

***
Dzienny Dom Pomocy Społecznej 

(ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 28 listopada 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. Omawiane będą tematy 

związane z opieką nad osobą z otępieniem 
i chorobą Alzhaimera. Spotkanie dla osób 
zainteresowanych, opiekunów, rodziny 
i znajomych. Wstęp wolny.

***
Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 

Pomorska 18) prowadzi zapisy do 6-mie-
sięcznego bezpłatnego projektu terapeutycz-
no-przedszkolnego dla dzieci ze spektrum 
autyzmu (w wieku 2,5 -3,5 roku). 

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Pomoc psychologa i psychiatry

Na zdrowie
„Przychodnia Orłowo” (ul. Wrocławska 

54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 
45-55 lat na bezpłatne badania profilaktycz-
ne, mające na celu wczesne wykrywanie 
jaskry. Rejestracja tel. 58 664 88 99 lub 
664 88 97. 

Badania finansowane przez miasto.
***

AsoMed zaprasza na bezpłatne bada-
nia słuchu. Osoby z niedosłuchem mogą 
skorzystać z oferty aparatów słuchowych 
(z dofinansowaniem NFZ). Kontakt: ul. 
Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. 
Świętojańska 126/1, tel. 58 620 81 98.

***
Stowarzyszenie Flandria 24 listopada 

zaprasza na akcję Bez bólu przez całą 
dobę (kinesiotaping), która odbędzie się 
w dawnym biurze stowarzyszenia przy ul. 
Świętojańskiej 23b/20. Akcja skierowana 
jest do osób, które mają bóle mięśniowe 
lub stawowe, bez względu na wiek i polega 
na aplikacji specjalnej taśmy o działaniu 
relaksacyjnym, przeciwbólowym. Dodatko-
we informacje oraz zapisy pod numerem 
telefonu: 664 909 144.

***
Gabinet okulistyczny B. Grzybow-

ska-Pisińska (ul.Legionów 67) zaprasza 

pacjentów, mieszkańców Gdyni w wieku 45-
55 lat na bezpłatne, profilaktyczne badania 
w zakresie wczesnego wykrywania jaskry 
finansowane przez UM Gdynia. 

Rejestracja telefoniczna w godz. 10.00-
16.00 pod nr tel.: 502 115 725 lub osobiście 
w pok. 111 przy ul.Legionów 67.

***
LUX MED zaprasza na badania mammo-

graficzne w mammobusie. Badanie jest bez-
płatne, refundowane kobietom w wieku 50 
– 69 lat co 2 lata przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia (lub co 12 miesięcy, jeżeli w ramach 
realizacji programu otrzymały odpowiednie 
pisemne wskazanie). Nie jest wymagane 
skierowanie lekarskie.

Bezpłatne badanie mammograficzne w 
mammobusie odbędzie się 24 listopada przy 
sklepie Kaufland, ul. Morska 82.

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja pod 
nr tel. 58 666 24 44 lub na http://www.mam-
mo.pl/formularz. Call Center czynne jest od 
poniedziałku do soboty.

***
MED-ACTIV - Specjalistyczny Gabinet 

Korekcji Wad Postawy zaprasza na bezpłat-
ną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 
lat. Prosimy umawiać się telefonicznie od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00.

MED-ACTIV, Działki Leśne, ul. War-

szawska 41/1, tel. (058) 66 444 00, www.
med-activ.pl

***

VIP-MED REHABILITACJA, ul. Armii 
Krajowej 38-42, zaprasza na bezpłatną 
diagnostykę bólu kręgosłupa i chorób krę-
gosłupa .

Należy umawiać się telefonicznie pod 
nr: 536 000 535 (pn-pt. w godz.9.00-17.00 )

Gabinet czynny (pn-pt.godz.8.00-19.00 )
***

„Przychodnia Orłowo” (ul. Wrocławska 
54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 
45-55 lat na bezpłatne badania profilaktycz-
ne, mające na celu wczesne wykrywanie 
jaskry. Rejestracja  tel. 058  664 88 99 lub 
664 88 97. Badania finansowane przez 
gminę Gdynia.

***
Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę 

postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Reje-
stracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod 
nr. tel. 58 664 44 00. 

Więcej na www.med-activ.pl.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1).

Wykłady o seksualności
Kościół Chrześcijan Baptystów w 

Gdyni zaprasza w sobotę 25 listopada na 
wykłady seksuologa i doradcy rodzinne-
go Grzegorza Baczewskiego:

- godz. 10.00 - „Sex - spełnienie czy 
zniewolenie” - wykład dla mężczyzn i na-
stolatków 16+,

- godz. 16.30 - „Meandry małżeńskiego 
seksu” - wykład dla małżeństw i osób planu-
jących zawrzeć związek małżeński

Wykłady odbędą się w Sali im. Demela               
w Morskim Instytucie Rybackim w Gdyni 
przy ul. Kołłątaja 1. 

Wstęp wolny. 
Szczegóły na stronie internetowej:                  

www.baptyscigdynia.pl

Centrum Współpracy Młodzieży za-
prasza osoby niepełnosprawne rucho-
wo oraz niewidome/słabowidzące do 
skorzystania z usług Asystenta Osoby 
Niepełnosprawnej. 

Usługi są realizowane cały tydzień 
w godz. 8.00-22.00 na terenie Gdyni, 
Gdańska, Sopotu, Rumi, Redy, Wejherowa 
i płatne 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 
Wymagane jest zgłoszenie. 

Więcej informacji: asystent@cwm.org.pl 
lub 739 066 029.

Asystent Osoby 
NiepełnosprawnejW roku 2017 Światowy Dzień Rzucania 

Palenia Tytoniu przypada na 16 listopada. 
Dzień ten, przypadający w trzeci czwar-
tek listopada, ma już ponad 30-letnią 
tradycję.

Pomysł zrodził się w USA w Californii, 
gdzie w 1974 roku zachęcono ponad milion 
palaczy do odstawienia papierosów na jeden 
dzień. Oczywiście 24 godziny nie wystarczą 
– mają jedynie zachęcić do całkowitego 
porzucenia nałogu. Z czasem do walki z 
tytoniem dołączył cały świat – zaczęły poja-
wiać się podobne inicjatywy, jak na przykład 
Dzień bez Papierosa (obchodzony 31 maja). 
Na całym świecie tytoń zabija ponad 5 milio-
nów osób każdego roku – w tym ponad 600 
tysięcy osób, które palą biernie, wdychając 
dym osób palących w najbliższym otocze-
niu. Choć śmiertelne skutki tego nałogu są 
powszechnie znane, głównym problemem 
związanym z rzucaniem palenia jest fakt, iż 
papierosy zabijają powoli – palacz może nie 

odczuwać skutków swojego nałogu przez 
wiele lat. Niestety, kiedy już się pojawią, 
często bywa za późno. Choć ostrzeżenia 
„Palenie zabija” widoczne jest na każdej 
paczce papierosów, informacja ta – z racji 
swojej powszechności – szybko traci swój 
wydźwięk. Jak się jednak okazuje, dość 
skuteczne są „odstraszacze” graficzne – na 
przykład zdjęcia, nieraz makabryczne, znisz-
czonych organów wewnętrznych skutecznie 
zniechęcają młodzież do sięgania po papie-
rosy oraz zwiększają liczbę palaczy, którzy 
decydują się zerwać z nałogiem. 

W wielu krajach – również w Polsce – 
wprowadza się współcześnie zakazy pale-
nia w miejscach publicznych. Niestety, jak 
wskazuje badanie CBOS-u, zmiany te nie 
wpłynęły na zmniejszenie liczby palaczy. Za-
kazy odgórne ogrywają zwykle niewielką rolę 
– znacznie lepiej działa bowiem motywacja 
wewnętrzna, którą każdy powinien odnaleźć 
w sobie. Każdy palący, czyli co trzeci Polak.

Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu

1 grudnia przypada Światowy Dzień  
AIDS. 

W związku z powyższym od 2 listopada 
do 2 grudnia w Powiatowej Stacji Sanitarno
-Epidemiologicznej w Gdyni ul. Starowiejska 
50 będzie czynny punkt bezpłatnego i ano-
nimowego pobierania krwi w kierunku HIV.

Punkt czynnu: od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 15.00-18.00, sobota w godz. 
11.00 -15.00.

Bezpłatne badania         
w kierunku HIV

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się  na IV piętrze 
przy pokoju 430 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w 
Gdyni przy ul. Witomińskiej 72 (część działki nr 35 obręb 0013 Działki Leśne o pow. 41,65 m²) 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 10 lat w trybie bezprzetargowym na rzecz 
dotychczasowych użytkowników (załącznik do Zarządzenia NR 6967/17/VII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 14.11.2017 r.) z przeznaczeniem na pawilony handlowe (o pow. 8,33 m² każdy) w 
zabudowie szeregowej z przeznaczeniem na sprzedaż zniczy i kwiatów.                             
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 15.11.2017 r. do 6.12.2017 r.
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STRONA SENIORA

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza:

 – na wycieczki: „Kaziuki” Ko-
deń-Wilno-Troki-Druskienniki                      
w dniach 2-5 marca 2018 i Kraków 
-Łagiewniki-Zakopane-Ludźmierz 
12-15 kwietnia 2018

– na pielgrzymki: 8 grudnia i 6 
stycznia 2018 r. - Obory. Zapisy tel. 
885 031 956.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza:
- na wycieczki jednodniowe: 

25.11. - Kościerzyna; 02.12. - Pie-
niężno-Krosno-Dzierzgoń-Waple-
wo-Sztum.

Informacje: tel. 661 136 056. 
Zapisy i wpłaty: poniedziałek-pią-

tek w godz. 10.00-14.00.
- seniorów oraz wszystkie osoby 

zainteresowane do uczestnictwa 
przez cały rok 2018 w turnusach 
rehabilitacyjnych i wypoczynkowych 
w sanatoriach w Ciechocinku, Ino-
wrocławiu, Kołobrzegu, a także w 
Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczyn-
kowym w Zakopanem. W ofercie 
również turnusy: Bożonarodzenio-
we, Noworoczne i Wielkanocne oraz 
7- i 14-dniowe. Informacje i zapisy: 
Lech Snopkowski - tel. kom. 505 
620 917 - lub w YMCA w czwartki 
w godz. 11.00-14.00 oraz telefo-
nicznie.

***
Polski Związek Emerytów posiada 

wolne miejsca na pobyt świąteczny 
23-29 grudnia oraz sylwestrowo-
noworoczny 29 grudnia-2 stycz-
nia w Jastrzębiej Górze, a także 

świąteczno-sylwestrowy - 22 grud-
nia-4 stycznia w Mielnie. 

Organizuje także 8-dniową wy-
cieczkę: Londyn - Paryż - Bruksela 
w dniach 19-26 maja 2018 r. oraz 
10 dniową wycieczkę do Rumunii             
w dniach 1-10. września 2018 r.

Rozpoczęto zapisy. Informacje 
pod nr tel.: 58 621 84 25 lub w biu-
rze Związku (ul. Świętojańska 5-7) 
w dniach pon. godz. 11.00-15.00, 
wtorek, środa, czwartek 9.00-13.00, 
piątek - nieczynne.

***
Fundacja FLY zaprasza seniorów:
- do udziału w wycieczkach week-

endowych do:  Uniejowa (12-
14.01.2018 r.) i Warszawy (19-
21.01.2018 r.).

Informacje szczegółowe na stro-
nie: www.fundacjafly.pl lub tel. 693 
99 60 88,

- na Bal Sylwesterowy w Pensjo-
nacie „Hippika” w Połchowie”. W pro-
gramie zabawa przy znakomitej mu-
zyce (prowadzi DJ), bogate menu, 
pokaz sztucznych ogni, nocleg i 
śniadanie noworoczne, przejazd au-
tokarem w obie strony. Dla chętnych, 
na zakończenie, kąpiel w Bałtyku          
z Gdyńskimi Morsami. Informacje       
i zapisy w biurze Fundacji FLY w dni 
robocze  w godz. 9.00-19.00 lub tel. 
693 996 088. 

- amatorów narciarstwa na ty-
godniowy pobyt w Ośrodku Nar-
ciarskim Kotelnica Białczańska w 
terminie 26.02.2018-5.03.2018 r. 
Informacje i zapisy w biurze Fundacji 
FLY w dni robocze w godz. 9.00-
19.00 lub tel. 693 996 088.

Podróże i rehabilitacja

Fundacja Fly zaprasza na spo-
tkanie z japońską poezją- warsztaty 
Haiku (24.11.2017 r.) o godzinie 
16.00. Wstęp bezpłatny. Zapisy na 
azikuder@o2.pl lub bezpośrednio      
w Fundacji FLY w dni robocze            
w godz. 9.00-19.00  lub tel. 693 
996 088.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza:
- osoby powyżej 50. roku życia na 

bezpłatne szkolenia komputerowe 
(poziom początkujący). Informacje: 
tel. 603 925 322.  

Zapisy w sekretariacie Gdyńskiej 
Akademii Srebrnego Wieku w dni 
powszednie w godz. 10.00-14.00. 

- do Gdyńskiej Akademii Srebrne-
go Wieku. Zapisy na I semestr roku 
akademickiego 2017/2018 w sekre-
tariacie GASW w dni powszednie w 
godz. 10.00-14.00. 

Szczegóły na stronie www.senio-
rzy.ymca.pl.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym przyjmuje zapisy 
na warsztaty dla seniorów „Tań-
cowała igła z nitką”. 

Zapisy tel. 885 031 956.
***

Koło Plastyków im. W. Szcze-
blewskiego przy Towarzystwie Mi-
łośników Gdyni (ul. Władysława IV 
51) zaprasza na bezpłatne warsztaty 

plastyczne dla dorosłych pt. „Uczmy 
się rysować”, które odbywać się 
będą w poniedziałki o godz. 11.00 
w siedzibie. 

***
Miejski Klub Seniora Chylonia 

zaprasza:
- w poniedziałek 20 listopada 

o godz. 15.00 na terapię tańcem 
pt.”Spotkanie przy muzyce”, które 
poprowadzi duet Józef & Maria. 
Wstęp wolny.

- we wtorek 21 listopada o godz. 
10.30 na karaoke, które poprowa-
dzą: Zygmunt Kusch i Janusz 
Michalak. Wstęp wolny.

Zajęcia edukacyjne i kulturalne

Wystawa fotografii
Klub Miłośników Fotografii 

działający przy YMCA zaprasza na 
wystawę swoich prac pt. „Świat 
w fotografii Seniorów”. 

Fotografie prezentowane są 
w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 
30)  do 19 listopada.

Wstęp wolny.

Kaszubskie Forum Kultury, Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko
-Pomorskiego oraz Fundacja Fly 
zapraszają do siedziby KFK przy 
al. Marszałka J. Piłsudskiego 18              
w środę 22.11.2017 r. o godz. 11.00 
na wykłady Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. 

Zajęcia „Gdynia w historycznej 
odsłonie na tle dziejów Pomorza” 
poprowadzi historyk dr. Tomasza 
Rembalskiego.

Vita-Med Centrum Opieki  Me-
dycznej (Przychodnia Lekarska 
Pustki Cisowskie, ul. Czeremcho-
wa 1) zaprasza mieszkańców Gdy-
ni po 65. roku życia na bezpłatną 
gimnastykę usprawniającą w ra-
mach programu „Stale Sprawni” 
finansowanego przez miasto. 

Rejestracja tel. 58 664 57 04       
lub osobista w rejestracji.

Stale sprawni

Wykład Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku
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Uczniowski Klub Sportowy BŁYSKAWICA 
prowadzi zapisy dla dzieci od 5 roku życia                 
i młodzieży do grup: 

- nauki pływania - doskonalenia technik 
pływackich 

- nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie - nauka nurkowania w ABC  
/płetwy, maska, fajka/.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w Szkole Podstawowej nr 39,  
ul. Unruga 88 w poniedziałki o godz. 18.45                   
i w środy o godz. 18.00. 

Dla dzieci i młodzieży umiejących pływać 
zajęcia w Centrum Sportowym u Jezuitów, 
ul. Tatrzańska 35 we wtorki o godz. 18.30            
i w czwartki o godz. 18.30 i 19.15.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060, 
e-mail: blyskawica39@o2.pl

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-

częta i chłopców ze szkół podstawowych, 

gimnazjów oraz starszą młodzież na trenin-
gi minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki 
plażowej.

Zapisy: soboty i niedziele o godz. 9.00 
w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Wymagany 
strój sportowy. 

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.
***

Łucznictwo UKS Morświn ogłasza zapisy 
chętnych do uprawiania łucznictwa (dzieci od 
lat 12, młodzież oraz dorosłych). 

Informacje pod nr 601 612 142 lub 
w dniach treningów (poniedziałki i środy 
w godz. 19.00-21.00) przy ul. Olimpijskiej 
(hala przy stadionie miejskim).

***
UKS Dwójka przy Zespole Szkół Ogól-

nokształcących nr 2 (ul. Wolności 22 B 
zaprasza na zajęcia sportowo-rekreacyjne.

– piłka siatkowa: wtorek w godz. 16.05- 
17.30, czwartek w godz. 16.05-17.30 (sala 
gimnastyczna), 

– piłka koszykowa: poniedziałek w godz. 
15.20-16.50,  środa w godz. 15.20-16.50

– fitness: czwartek w godz. 15.20-16.05, 
czwartek w godz. 16.05-16.50 salka Fitness

– tenis stołowy: poniedziałek w godz. 
15.20-16.50, czwartek w godz. 15.20-16.50

Informacje tel. 668 825 658
***

Akademia Piłkarska Gdynia informuje, że:
- trwają zapisy Chłopców i Dziewcząt na 

treningi piłki nożnej  w grupach wiekowych: 
2011/12, 2009/2010 oraz 2007/2008. Za-
jęcia odbywają się na hali lekkoatletycznej 
lub boisku GCS w Redłowie, ul. Olimpijska,                   
w piątki, soboty i niedziele,

Rozpoczęły się również zapisy na Obóz 
Piłkarski i na Półkolonie w okresie Ferii Zi-
mowych styczeń/ luty 2018.

Wszelkie informacje pod nr tel: 501 643 
089, lub e-mail: claudio33@wp.pl.

Zapisy sportowe

W sobotę 4 listopada w Ostródzie z 
udziałem ponad 400 zawodników odbył 
się I Międzynarodowy Turniej IKO MAZU-
RY CUP. Pomorski Klub Karate reprezen-
towało 10 zawodników, spośród których 
7 zdobyło medale. 

Są to:
Lidia Radzewicz - 1 miejsce, 
Michał Feder - 1 miejsce, 
Adam Doktór - 1 miejsce, 
Maksymilian Walczak- 1 miejsce ,
Amelia Maćkowiak- 2 miejsce, 
Hubert Topolski - 2 miejsce, 
Michalina Fic - 2 miejsce, 
Artur Kowalski - jedna wygrana walka 
Antoni Radzewicz i Marcel Milewski     

w pierwszej walce nieznacznie ulegli swoim 
przeciwnikom.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy!

Sukces karateków

Grupa najstarszych pływaków KS 
Delfin wzięła udział w zawodach Pucharu 
Polski, które odbyły się na nowej pływalni 
w Łodzi.

Bardzo dobrze spisał się Mateusz Arndt, 
który był dwukrotnie 2 w konkurencjach 400 
i 800 m stylem dowolnym. Na tym dłuższym 
dystansie ustanowił nowy rekord naszego 
województwa seniorów i od dzisiaj wynosi 
on 7:57,62.

Udany występ zaliczyli młodsi zawodni-

cy, którzy zwyciężali w swoich kategoriach 
wiekowych poprawiając rekordy życiowe.

Szymon Leszega wygrał 100 i 200 m 
stylem dowolnym, natomiast Piotr Błański 
był najlepszy na 100 m stylem grzbietowym.

W pierwszej trójce na dystansie 200 m 
stylem klasycznym uplasował się Wojtek 
Boboryk.

Szkolenie pływaków KS Delfin jest współ-
finansowane przez miasto Gdynia.

Więcej na profilu FB Delfin Gdynia.

Mateusz Arndt z nowym rekordem

9 grudnia Gdyński Klub Z kompasem 
zaprasza na magiczną imprezę na orien-
tację „Mikołajkowy Kompas” rozgrywaną 
we wspaniałej, przedświątecznej atmos-
ferze. 

Do wyboru cztery trasy piesze i jedna 
rowerowa. Na wszystkich uczestników cze-
kają bogate pakiety startowe, mikołajkowe 
czapki, kolorowe numery startowe, obfity 
rajdowy bufet i nagrody, o które naprawdę 
warto powalczyć. 

Imprezę objął Honorowym Patronatem 
Prezydent Wojciech Szczurek.

Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl

„Mikołajkowy Kompas” 
- czas na zapisy 

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza 
niezależnie od wieku i sprawności fi-
zycznej wszystkich miłośników aktyw-
nej formy spędzania wolnego czasu na 
bezpłatne zajęcia w ramach Gdyńskiego 
Poruszenia.

Zajęcia odbywają się od poniedziałku do 
niedzieli w obiektach Gdyńskiego Centrum 
Sportu przy ul. Olimpijskiej 5/9. W jesiennym 
programie Gdyńskiego Poruszenia dla doro-
słych można znaleźć m.in.: pilates, zumbę, 
jogę czy nordic walking.

Ćwiczenia pilates odbywają się w po-
niedziałki o godz. 18.00 i 19.00. Pomagają 
skutecznie odciążyć kręgosłup i pracować 
nad dobrą postawą. Trenowanie pilatesu 
wpływa pozytywnie na ogólne zdrowie i 
samopoczucie ćwiczących dzięki czemu jest 
doskonałym remedium na stres i napięcie.

Joga to rozwiązanie dla poszukujących 
relaksu. Zajęcia odbywają się we wtorki o 
godz. 18.00 w hali lekkoatletycznej. Warto 
zabrać ze sobą matę do ćwiczeń.

Zumba to połączenie tańca, fitnessu i 
treningu wytrzymałościowego. Podczas go-
dzinnych zajęć można spalić nawet kilkaset 
kalorii. Proste układy bazujące na salsie, 
merengue, sambie czy hip-hopie wprawią w 
dobry nastrój każdego uczestnika. Treningi 
odbywają się w środy o godz. 17.45 w sali 
fitness.

Nordic walking to zajęcia dla każdego. 
Wystarczy tylko punktualnie stawić się na 
zbiórkę w każdą środę o godz. 19.00 obok 
Contrast Cafe. Nie trzeba mieć swojego 
sprzętu. GCS umożliwia wypożyczenie 
kijków. 

Więcej: www.gdyniasport.pl 

Gdyńskie poruszenie dla dorosłych

Grycko i Mach najszybsi w Biegu Niepodległości
Silny wiatr nie powstrzymał tysięcy 

biegaczy, którzy 11 listopada stworzyli 
największą w północnej Polsce żywą 
flagę, po czym pokonali 10 kilometrów.

Najszybszy spośród blisko 5 000 uczest-
ników Biegu Niepodległości z PKO Bankiem 
Polskim okazał się Tomasz Grycko. Jako 
pierwsza kobieta na metę wbiegła Angelika 
Mach.

Przed biegiem głównym odbyły się mar-
sze nordic walking, biegi młodzieżowe oraz 
cieszący się ogromnym zainteresowaniem 
Bieg Malucha. Finał PKO Grand Prix Gdyni 
2017 przyciągnął w sumie 6 566 osób.

Na podium biegu głównego bez niespo-
dzianek: pierwsze miejsce zajął Tomasz 
Grycko (30:31), za jego plecami przybiegł 
Marek Kowalski (30:56), a trzeci był Łukasz 
Oskierko (31:15). 

Z kolei trzy najszybsze kobiety to Angeli-
ka Mach (35:31), Ewelina Paprocka (36:13) 

oraz Marta Łagownik (36:56).
Najlepszą kobietą w „generalce” okazała 

się Monika Czapiewska. 
Co roku uczestnicy Biegu Niepodległości 

z PKO Bankiem Polskim tworzą w Gdyni 
największą biało-czerwoną flagę w północnej 
Polsce. Wszystko dzięki wyjątkowym koszul-
kom dołączonym do pakietów startowych.

Gdyński cykl biegowy powróci w lutym 
przyszłego roku. Znamy już terminy startów: 
Bieg Urodzinowy odbędzie się w dniach 
17-18 lutego, Bieg Europejski 12 i 13 maja, 
Nocny Bieg Świętojański 22 czerwca, a Bieg 
Niepodległości oczywiście 11 listopada. 

Tymczasem jeszcze w listopadzie po-
znamy organizatora mistrzostw świata 2020      
w półmaratonie. Jedynym z kandydatów jest 
Gdynia.

Szczegółowe wyniki: www.gdyniasport.pl.

Rok Muzyki                          
w Triathlonie

Znamy pierwsze szczegóły związane z 
Enea IRONMAN 70.3 Gdynia 2018. Przed 
nami „Rok Muzyki w Triathlonie”, co 
zaowocuje wyjątkową oprawą zawodów. 
Nową ambasadorką imprezy – w Gdyni 
jest wokalistka Katarzyna Stankiewicz.

Atrakcją przyszłorocznej edycji Enea 
IRONMAN 70.3 Gdynia będą m.in. punkty 
kibicowania z muzyką na żywo. Powstanie 
również utwór, który będzie hymnem zawo-
dów IRONMAN w Polsce.

Więcej: www.gdyniasport.pl
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Jeśli masz mniej niż 25 lata i chcesz 
napisać recenzję filmu krótkometrażowe-
go, podejmij wyzwanie! Czekają nagrody! 
Producenci Warsztatów krytyki filmowej 
i nowomedialnej – Gdyńska Szkoła Fil-
mowa, kwartalnik artystyczny „Bliza”, 
zeszyty GSF „Script” – ogłaszają konkurs 
na recenzję filmu krótkometrażowego.

Co musisz zrobić, żeby wziąć udział 
w konkursie? Do 20 listopada 2017 roku 
prześlij zgłoszenie zawierające imię, na-
zwisko, adres zamieszkania, datę i miejsce 
urodzenia. Otrzymasz dostęp do kilkunastu 
filmów studentów i absolwentów Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej. Będziesz miał czas do 

15 grudnia 2017 roku na napisanie krótkiej 
recenzji z jednego, dwóch lub trzech filmów, 
które zobaczysz.

Do 15 stycznia 2018 jury konkursu oceni 
nadesłane prace i przyzna trzy nagrody: 
główną – 500 zł, dwie dodatkowe – po 250 
zł, a także zaproszenia do udziału w kolej-
nych edycjach Warsztatów krytyki filmowej 
i nowomedialnej. Dodatkowo nagrodzone 
prace zostaną opublikowane w przestrzeni 
medialnej, którą dysponują organizatorzy.

Więcej szczegółów zgłaszający się otrzy-
mają na adres e-mail. 

Adres do wysyłania zgłoszeń: a.kamin-
ski@festiwalgdynia.pl

Młodzi o Młodych!                                          
Konkurs na recenzję filmu krótkometrażowego

Stowarzyszenie PER MUSICA AD 
ASTRA zaprasza na Jesienny Maraton 
Muzyczny – „Muzyka naszą pasją”, który 
odbędzie się w sobotę 25 listopada w 
godz. 15.00-19.00 w budynku Szkoły Mu-
zycznej Gdyni przy ul. Biskupa Dominika 
13A.

W ramach wydarzenia odbędą się cztery 
koncerty: „Pianiści przed konkursem”, „Je-
sienią w duecie”, „Organy solo i kameralnie”, 
a na zakończenie „Koncert Pamięci Ewy 
Grabe-Zaremy” w trzecią rocznicę śmierci.

Szczegóły na stronie:
www.permusica.gdyniapozarzadowa.pl

Jesienny                        
Maraton Muzyczny

Tańczą, śpiewają i grają, ale o ich 
talentach jeszcze nie słyszała szersza 
publiczność. „Kultura Podziemi” to pro-
jekt Jakuba Sołtysika, uczestnika zajęć 
w Wymiennikowni – Młodzieżowym Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu. 
Celem inicjatywy jest wspieranie młodych 
artystów z Trójmiasta w promocji i docie-
raniu do nowych odbiorców. 

Stąd pomysł na organizację wydarzenia 
„Kultura Podziemi v1”, które odbędzie się 18 
listopada w godz. 17.00-20.00 w Wymien-
nikowni (ul. Kartuska 20B).

Będzie można posłuchać muzyki oraz 
m.in. zobaczyć występy taneczne i aktorskie 
w Na scenie wystąpią: Krzysztof „Siekszy” 
Plaskaty, Tancerki Be4Art, Nikola Nerc 
z Michałem Boczoniem, Bartosz Dołotko, 
zespół Feeria, Michał Olech, a także duet 
Iga Błahitko i Paulina Szczepkowska.

Wstęp jest bezpłatny. Nie obowiązują 
zapisy. 

***
Zajęcia „Otwórz się na design -  gra-

ficzna poduszka” odbędą się w ponie-
działek, 20 listopada w godzinach 16.30-
18.30 w gdyńskiej Bibliotece „Pod Żabką” 
(filia nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

przy ul. Kartuskiej 20B w Chyloni). 
Do udziału zaproszeni są chętni w wieku 

13-35 lat oraz seniorzy. Zajęcia poprowadzą: 
Magda Dębna z Wymiennikowni – Młodzie-
żowego Centrum Innowacji Społecznych 
i Designu, a także Anna Flores-Janiszew-
ska z Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Po warsztatach przewidziana jest wysta-
wa udekorowanych poszewek w Bibliotece 
„Pod Żabką”. Co więcej, uczestnicy będą 
mogli zabrać swoje prace do domu. Po-
nieważ farba do tkanin długo schnie, warto 
zostawić poszewki w Wymiennikowni do 
wyschnięcia lub jeszcze przed warsztatami 
zastanowić się, jak bezpiecznie przewieźć 
swoją pracę do domu. 

Wstęp na zajęcia jest bezpłatny, a wszyst-
kie materiały dostępne będą w Wymienni-
kowni – uczestnicy nie muszą więc niczego 
ze sobą przynosić. 

W zajęciach mogą wziąć osoby w wieku 
13-35 lat oraz seniorzy, do udziału zaproszo-
nych jest 16 chętnych. 

Zapisać się można pod numerem tel. 58 
623 39 71 (biblioteka „Pod Żabką”). 

Można także wysłać maila z imieniem, 
nazwiskiem oraz danymi kontaktowymi na 
adres wymiennikownia@lis.gdynia.pl. 

Wymiennikownia zaprasza
Magdalena Bochan-Jachimek, trójmiej-

ska aktorka i producentka pod koniec 
roku wraz z Centrum Kultury w Gdyni 
będzie realizować spektakl pod roboczym 
tytułem „Kobiety nie są dyskryminowa-
ne”.

Twórcy zwracają się z prośbą o nadsyła-
nie prawdziwych historii z życia związanych 
z dyskryminacją ze względu na płeć.

Twórcom nie zależy wyłącznie na ciężkich 
i traumatycznych opowieściach, lecz również 
na drobnych, codziennych sytuacjach.

Choć zarys fabularny spektaklu jest już 
gotowy, twórcy chcą go wzbogacić o auten-
tyczne doświadczenia dyskryminowanych 
osób.

Jak powszechnie wiadomo, życie potrafi 
dostarczyć takich historii, jakich i hollywoodz-
cy scenarzyści nie umieliby wymyślić.

Zatem, jeśli ty lub ktoś w twoim otoczeniu 
czuł się dyskryminowany - napisz!

Opowieści należy przesyłać do końca 
października na adres: 

kobiety.historie@zoho.eu

Historie poszukiwane! 
Podziel się swoją własną

Adepci Państwowego Policealnego 
Studium Wokalno-Aktorskiego zgodnie      
z tradycją najpierw muszą zaprezentować 
się na scenie, a dopiero potem otrzymają  
dyplomy i oficjalnie staną się aktorami.

Premiera spektaklu zaplanowana jest na 
3 grudnia br. Na Scenie Kameralnej zapre-
zentują spektakl „Krwawe Gody”. To dramat 
Federica Garcii Lorki - andaluzyjskiego 
poety, dramaturga i kompozytora. Jest na-
zywany „kwintesencją hiszpańskości”. On 
kocha ją, ona kocha innego, a wszystkiemu 
przyglądają się krewni i sąsiedzi, którzy nie 
zawahają się wydobyć broni i przemienić 
dnia wesela w dzień żałoby. W spektaklu 
będzie można usłyszeć piosenki w języku 
hiszpańskim, w aranżacjach trójmiejskiego 
aktora i kompozytora Artura Guzy. Sztukę 

wyreżyserował Adam Nalepa.
Kolejna dyplomowa produkcja będzie 

miała swoją premierę 12 stycznia 2018 roku. 
Wtedy na scenie  będzie można zobaczyć 
spektakl „Rzuciłem palenie... kocham Cię...”. 
To koncert piosenki aktorskiej z utworami ze-
społu Lao Che w reżyserii Grzegorza Wolfa. 
Natomiast 13 marca 2018 roku, dyplomanci 
zagrają koncert na Dużej Scenie Teatru 
Muzycznego w Gdyni. Wtedy też otrzymają 
dyplomy i oficjalnie staną się aktorami. 

Państwowe Policealne Studium Wokalno
-Aktorskiego działa przy Teatrze Muzycznym. 
Żeby wesprzeć młodych adeptów aktorstwa 
i pomóc im zebrać pieniądze potrzebne na 
realizację ich spektakli dyplomowych, należy 
odwiedzić stronę: http://swagdynia.pl/

Spektakle młodych adeptów aktorstwa Centrum Kultury w Gdyni i Przystań 
Poetycka Strych zapraszają we wtorek 
28 listopada o godz. 19.30 na „From 17”

- spotkanie autorskie z poetką Kamilą 
Łyłką,

- promocję debiutanckiego tomu wierszy 
„From 17”,

- akcję „Dorzuć do pieca”, gdzie publicz-
ność może zaprezentować próbkę swojej 
twórczości.

Spotkanie poprowadzą Wojtek Boros&-
Paweł Baranowski.

Wydarzenie odbędzie się w kawiarni Cafe  
Strych (Pl. Kaszubski 7B).

Wstęp wolny. 

Spotkanie poetyckie

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym zaprasza osoby w różnym wieku 
na warsztaty „Tańcowała igła z nitką”.

Zapisy 885 03 19 56.

Warsztaty rękodzieła

W piątek, 24 listopada 2017 o godz.  
18.00 w Galerii Gdyńskiego Centrum 
Filmowego, pl. Grunwaldzki 2 rozpocznie 
się spotkanie promujące kolejne wydanie 
kwartalnika „Bliza”.

Na spotkaniu inauguracyjnym gościem 
redaktora naczelnego Pawła Huellego 

będzie Robert Gliński, wykładowca szkół 
filmowych, a także wielokrotnie nagradzany 
reżyser, m.in. „Wróżb kumaka” na podstawie 
powieści Grassa, autor tekstu „Adaptacja na 
siedem kroków” w numerze.

Wstęp wolny.

Promocja 30 „Blizy” – Adaptacje 
Robert Gliński i Paweł Huelle Od 20 (poniedziałek) do 24 (piątek) 

listopada na ORP „Błyskawica" będą 
trwać przygotowania do obchodów 80. 
rocznicy podniesienia bandery. W tych 
dniach zwiedzanie okrętu będzie nie-
możliwe. Ponadto okręt 1 grudnia zaczyna 
sezon zimowania i nie będzie dostępny dla 
zwiedzających do 30 kwietnia 2018 r.

Zapraszamy do zwiedzania jeszcze                   
w listopadzie! 

„Błyskawica” nieczynna
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Zespół Wczesnej Edukacji nr 1
zatrudni osobę na stanowisko: Główny Księ-
gowy w wymiarze: pełnego etatu  (40 godz. 
tygodniowo). 
Dokumenty można składać osobiście w se-
kretariacie szkoły, drogą mailową na adres: 
szkola45gdynia@poczta.onet.pl lub na ad-
res: Zespół Wczesnej Edukacji nr 1 ul. Wicz-
lińska 33, 81-578 Gdynia do 30.11.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 
52/54   na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze obok pokoju 430 - wykazu nieruchomości 
o powierzchni  34 m², będącej własnością Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. inż 
Śmidowicza - stanowiącej część dz. nr 1303 - obręb 0021 Oksywie – przeznaczonej do wy-
dzierżawienia na okres do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: prowadzenie działalności 
handlowej w tymczasowym pawilonie. Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia nr 6843/17/VII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 24.10.2017 r. 
Wykazy wywieszono przez okres 21 dni: od 6.11.2017 r. do 28.11.2017 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdują-
cej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni jako załącznik do zarządze-
nia nr 6866/17/VII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 31.10.2017 r., położonej przy ul. 
Spółdzielczej o pow. 1173 m² (część dz. nr 
3307, obręb 0022 Orłowo) przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 
lata na cele rolnicze – uprawy jednoroczne. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od  9.11. 
2017 r. do 30.11.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 429, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
(załącznik do Zarządzenia nr 6934/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.11.2017 r.) położonej 
w Gdyni przy ul. Morskiej, oznaczonej jako część działek o numerach 2769 i 2772 obręb 0010 
Chylonia o łącznej powierzchni 200 m², przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 
– 3 lata z przeznaczeniem na uprawy jednoroczne. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 8.11.2017 r. 

Unieważnienie                                   
otwartego konkursu ofert

Prezydent Miasta Gdyni Zarządzeniem Nr 
6935/17/VII/R z 7.11.2017 r. unieważnia 
otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji 
zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
pomocy społecznej pod nazwą: zapewnienie, 
wsparcia, opieki i rehabilitacji społecznej 
mieszkańcom Gdyni.  Podstawą unieważ-
nienia, jest okoliczność niespełnienia przez 
złożoną ofertę wymogów formalnych zawar-
tych w ogłoszeniu. 

Zespół Wczesnej Edukacji Nr 1
zatrudni Głównego Księgowego na pełen 
etat. Szczegółowe informacje pod numerem 
tel. 58 629 06 48 lub w sekretariacie szkoły.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 340, na III piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 6933/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 07.11.2017 roku - nieru-
chomości położonej przy: ul. Powstania Wielkopolskiego 89-93 o pow. ca 142 m²,  obejmującej cz. 
działki nr 1028 oraz cz. działki nr 1047 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony - 3 lata z przeznaczeniem na ogrodzenie terenu wokół budynku wspólnoty 
mieszkaniowej. Wykazy wywieszone są na okres 21 dni tj. od 9.11.2017 r. do 30.11.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni jako 
załącznik do zarządzenia nr 6942/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.11.2017 r., położonej 
przy ul. Sieradzkiej (część działki nr 586 obręb 0019 Mały Kack) o pow. 986 m² przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem 
na działkę przydomową. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 09.11.2017 r. do 30.11.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. J. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie 
www.gdynia.pl/bip wykazu nieruchomości 
(pomieszczenia użytkowego) położonej w 
Gdyni przy ul. 3 Maja 27-31, oznaczonej 
jako działka gruntu nr 1679, obręb 0026, 
Śródmieście, zapisanej w księdze wieczy-
stej nr GD1Y/00009535/0. Nieruchomość ta 
przeznaczona jest do oddania w najem na 
rzecz wnioskodawców.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 6872/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
31.10.2017 r. wywieszony został na okres od 
9.11.2017 r. do dnia 30.11.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie realizacji zadania: Prowadzenie Biura Porad Obywatelskich w 2018 roku. 
Przewidywana kwota dotacji to 60 000 zł. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji 
zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania wyboru oferty 
znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zadania Publiczne – Otwarte Konkur-
sy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl/pozarzadowa, w aplikacji 
konkursowej witkac.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Gdyni – Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). 
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 7 grudnia 2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.
pl/bip wykazu nieruchomości (pomieszczeń użytkowych) położonych w Gdyni przy ul. Morskiej 
9-9A, oznaczonej jako działka gruntu nr 465,466, obręb 0013, Działki Leśne, zapisanej w księdze 
wieczystej nr GD1Y/00013552/6, ul. Morskiej 89, oznaczonej jako działka gruntu nr 773, obręb 
0015, Grabówek, zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00042983/8, ul. Opata Hackiego 17A, 
oznaczonej jako działka gruntu nr 1753/2, obręb 0010, Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej 
nr GD1Y/00031903/4, ul. Traugutta 2, oznaczonej jako działka gruntu nr 2293, 2294, 2327, 2329, 
2330, 2338, 2341, obręb 0026, Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00005275/1, 
ul. Władysława IV 51, oznaczonej jako działka gruntu nr 2421, 2422, obręb 0026, Śródmieście, 
zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00009547/7. Nieruchomości te przeznaczone są do 
oddania w użyczenie na rzecz organizacji pożytku publicznego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 6932/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
07.11.2017 r. wywieszony został na okres od 9.11.2017 r. do 30.11.2017 r.

Dyrektor SP nr 8 ogłasza nabór na stanowisko woźnej
Miejsce wykonywania pracy: Szkoła Podstawowa nr 8 w Gdyni(81-522), ul. Orłowska 27/33.
Podstawa zatrudnienia: umowa o pracę.
Wymiar czasu pracy: pełen etat (40 godz/tygodniowo).
Praca zmianowa: w godz. 6.15-14.15 i 14.00-22.00.
Zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do pracy na w/w stanowisku.
Wymagane dokumenty: Życiorys/cv, List motywacyjny.
Dokumenty należy składać do 30.11.2017 r. w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 8 osobiście lub 
za pośrednictwem poczty e-mail: gim5orlowo@wp.pl

Zarząd Budynków                               
i Lokali Komunalnych 

informuje o wywieszeniu w siedzibie zarzą-
du na tablicy ogłoszeń znajdującej się na I 
piętrze, wykazu nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni dla których 
prowadzona jest księga wieczysta KW 5112 
położonych w ZMHT przy ul. W. Radtkego 
36/38/40, przeznaczonych do najmu na 
okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 
10.11.2017 r. – 30.11.2017 r.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Dorota Patzer, Agnieszka 
Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego............................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK w 

Gdyni zaprasza 18 listopada na XXXV Rajd 
Turystyczny im. dr. M. Orłowicza z metą 
w Leśnym Ogrodzie Botanicznym „Marsze-
wo” (ul. Marszewska 5). 

Zbiórka: Pustki Cisowskie, ul. Wiklinowa, 
Przystanek ZKM przy SP nr 16 o godz. 
10.15. Przejście przez Pustki Cisowskie do 
trasy turystycznej „Szlak wiewiórki”. Trasa 
liczy ok. 8 km. W siedzibie Leśnego Ogrodu 
Botanicznego „Marszewo” odbędzie się spo-
tkanie z leśniczym Nadleśnictwa Gdańsk. 

Zakończenie rajdu o godz.13.15. Prze-
widziany jest poczęstunek (gorąca herbata 
i ciastka, uczestnicy składają się po 3 zł).

***
Przystanek Wagabudny zaprasza w 

poniedziałek 20 listopada o godz. 19.30 
na opowieść Uli i Piotra Kurpiewskich 
oraz Łukasza Karkoszka o podróży po 
Kazachstanie 

Kazachstan - dziewiąty pod względem 
wielkości kraj świata zamieszkuje popula-
cja o ponad połowę mniejsza niż w Polsce. 
Krajobraz Kazachstanu to przede wszystkim 
bezludne przestrzenie stepowe, których 
próżno szukać w Europie. Trójka podróż-
ników opowie o niekonwencjonalnym prze-
mieszczaniu się po wielkim kraju, o pobycie 
w kilku zapierających dech miejscach (m.in. 

Kanion Szaryński, Góry Ałtaju Zalijskiego czy 
brzegi słono-słodkiego jeziora Bałchasz), a 
także o kontaktach z niezwykle gościnnymi 
mieszkańcami Azji Centralnej. Wstęp wolny 
Limit miejsc siedzących - 100.

Spotkania odbywają się w klubie muzycz-
nym Blues Club (ul. Portowa 9).

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński 

Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego zapraszają 25 listopada (sobota)               
o godzinie 12.00 na spacer historyczno-kra-
joznawczy po Śródmieściu. Miejsce zbiórki: 
pomnik Antoniego Abrahama na Placu 
Kaszubskim w Gdyni. Spacer poprowadzi: 
historyk dr Tomasz Rembalski.

***
Miasto Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia za-

prasza na 97. spotkanie Gdyńskich Warsz-
tatów Podróżniczych „Wyjdź w Świat”, które 
odbędzie się w piątek 24 listopada w godz. 
18.00 - 20.00 na Sali Morskiej w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni. 
Spotkanie poprowadzi Robert Gondek, 
który opowie o realizowanym przez siebie 
projekcie zdobycia „Korony Afryki” - naj-
wyższych szczytów wszystkich państw na 
kontynencie afrykańskim. 

Więcej informacji na stronie www.warsz-
tatypodroznicze.pl

Pierwsza Społeczna Szkoła Podstawowa
zatrudni nauczyciela języka angielskiego w wymiarze 18/18, dokumenty CV, list motywacyjny 
należy składać w sekretariacie szkoły lub mailowo na adres pssp@gla.edu.pl

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 
Zawiszy Czarnego 1B)i i Towarzystwo 
Miłośników Gdyni zapraszają w czwartek 
23 listopada o godz. 17.00 na prezentację 
Portalu Rocznika Gdyńskiego oraz książ-
ki wydanej w formie cyfrowej - Raporty 
sytuacyjne Komisarza Rządu w Gdyni. 
Życie polityczne, społeczne i mniejszości 
narodowych w Gdyni. Ruch wywrotowy 
i stan bezpieczeństwa publicznego. Sty-
czeń 1932 – grudzień 1934. 

„Rocznik Gdyński” po raz pierwszy ukazał 
się w 1977 r. i w przyszłym roku świętować 
będzie wydanie jubileuszowego,  już 30. nu-

meru.  Portal Rocznika Gdyńskiego stanowi 
rozwinięcie pozycji dotychczas wydawanej 
tradycyjnie.

Podczas spotkania zostanie też zapre-
zentowany 2. tom przygotowanej w formie 
cyfrowej książki Raporty sytuacyjne Ko-
misarza Rządu w Gdyni. Życie polityczne, 
społeczne i mniejszości narodowych w 
Gdyni. Ruch wywrotowy i stan bezpieczeń-
stwa publicznego. Styczeń 1932 – grudzień 
1934. Wybór, wstęp i opracowanie Jarosław 
Drozd i Krzysztof Chalimoniuk.

Prezentacja odbędzie się w sali audio 
Muzeum Marynarki Wojennej. Wstęp wolny.

Portal Rocznika Gdyńskiego - prezentacja 

W  związku z przypadającą w  listopa-
dzie 99. rocznicą powołania Marynarki 
Wojennej RP Rada d.s. Młodzieży Od-
działu Morskiego PTTK w Gdyni  prosi 
dyrektorów  gdyńskich szkół  o wyde-
legowanie 23 listopada 2017 r. o godz. 

13.30 do Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31 po 
jednym uczniu, który będzie reprezentował 
szkołę w „Konkursie Wiedzy o Marynarce 
Wojennej RP”.  

Informacja pod tel. nr 504 125 029.

Konkurs Wiedzy o Marynarce Wojennej RP
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